



ચાર્જશીટમાં આતંકી યાસીન મલિકનું નામ

## કાશ્મીરી પંડિત સરલા ભટ્ટના પરિવારજનોને ૩૬ વર્ષ બાદ ન્યાય મળવાની જાગી આશા

(સંપૂર્ણ સમાચાર સેવા)શ્રીનગર સમગ્ર ઘટનાની વાત કરીએ તો, શ્રીનગરમાં આવેલ શેર-એ-કાશ્મીર ઈન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ મેડિકલ સાયન્સમાં નર્સ તરીકે સરલા ભટ્ટ ફરજ બજાવતા હતા. ૧૯૮૦માં કાશ્મીર ખીણમાં હિન્દુ અને ખાસ કરીને કાશ્મીરી પંડિતોને હિજરત કરી જવા મજબૂર કરવા માટે મોટાપાયે હિંસા ફાટી નીકળી હતી. આવા સમયે શેર-એ-

કાશ્મીર ઈન્સ્ટિટ્યૂટ ઓફ મેડિકલ સાયન્સની નર્સ સરલા ભટ્ટનું કેટલાક આતંકવાદીઓએ બંદુકના નાળયે અપહરણ કર્યું હતું. જેના પર બળાકાર ગુજારીને હત્યા કરીને લાશને રસ્તા ઉપર ફેંકી દીધી હતી. આમ કરીને શ્રીનગરમાં રહેલા બાકીના હિન્દુઓ અને કાશ્મીરી પંડિતોમાં એક પ્રકારે ભય, ડર પેદા કરવાનો આશય હતો. આ ઘટનામાં ૧૯૮૦ની હિન્દુ વિરોધી

શ્રીનગરની સરકારી હોસ્પિટલની નર્સ સરલા ભટ્ટનું અપહરણ, બળાકાર અને હત્યા કરવાના કેસમાં આતંકી યાસીન મલિકનું નામ ચાર્જશીટમાં દાખલ

લહેરની આગેવાની લેનારા આતંકવાદી અને જમ્મુ કાશ્મીર લિબરેશન ફ્રન્ટના વડા યાસીન મલિકનું નામ ખુલ્યું હતું. કાશ્મીરી પંડિતોને શ્રીનગર-કાશ્મીરમાંથી હિજરત કરાવવા માટે

અનેક નિર્દોષ પંડિતોને ગોળીએ માર્યા હતા અને કાશ્મીરી પંડિતોને કાશ્મીર છોડી દેવા એલાન કરવામાં આવતું હતું. જો કે, અલગાવવાદીઓની ધમકી, હત્યાકાંડ, આગજની છતા, સરલા ભટ્ટે તેની ફરજ છોડી નહોતી

આથી યાસીન મલિકે, સરલાનું અપહરણ કરી હત્યા કરવાનો આદેશ આપ્યો હતો. સરલા ભટ્ટ હત્યાકાંડની તપાસ કરી રહેલ એલઆઈએ એ ૭૩૭ પાનાની ચાર્જશીટ કોર્ટમાં રજૂ કરી છે. જેમાં મુખ્ય ગુનેગાર તરીકે

આતંકવાદી યાસીન મલિક અને અન્યોના નામનો ઉલ્લેખ કરવામાં આવ્યો છે. કાશ્મીરની રાજ્ય તપાસ એજન્સી (SIA) એ સરલા ભટ્ટ હત્યાકાંડમાં યાસીન મલિકનું નામ ચાર્જશીટમાં દાખલ કરતા, સરલા ભટ્ટના પરિવારજનોને ૩૬ વર્ષ બાદ ન્યાય મળવાની એક આશા જાગી છે. જમ્મુ અને કાશ્મીરની રાજ્ય

તપાસ એજન્સી (SIA) એ શ્રીનગર સ્થિત ખાસ TADA / POTA કોર્ટમાં ૭૩૭ પાનાની ચાર્જશીટ દાખલ કરી છે. આતંકવાદી જૂથ જમ્મુ અને કાશ્મીર લિબરેશન ફ્રન્ટ (JKLF) ના તત્કાલીન મુખ્ય કમાન્ડર મોહમ્મદ યાસીન મલિકનું નામ સરલાની હત્યા કરવા માટે જરૂરી આદેશ આપનાર વ્યક્તિ તરીકે ઉલ્લેખ કરવામાં આવ્યો છે. આ ચાર્જશીટ દાખલ કરવાથી

જમ્મુ કાશ્મીરમાં ભૂતકાળના આતંકવાદ સંબંધિત ગુનાઓની તપાસમાં એક મહત્વપૂર્ણ સફળતા મળી છે. આ બનાવ એવા લોકો માટે એક એવો મજબૂત સંદેશ છે જેઓ માનતા હતા કે સમય પસાર થવાની સાથે તેમના ગુનાઓની જવાબદારીમાંથી તેઓ બચી જશે. તેમની સામે કોઈ કાનુની કાર્યવાહી નહીં થાય.

## સંકટમાંથી બહાર નીકળ્યું ભારત: દેશમાં LPG ઉત્પાદન ૫૪% વધ્યું, અમેરિકાથી આવ્યો વધારાનો ગેસ

કેન્દ્રીય પેટ્રોલિયમ મંત્રી હરદીપસિંહ પુરીએ જણાવ્યું કે, હોમુઝ સ્ટ્રેટમાં ભારતના ૧૨ LPG જહાજો ટોલ વિના પસાર થયા (સંપૂર્ણ સમાચાર સેવા)નવી દિલ્હી હોમુઝ સ્ટ્રેટમાં હવે સ્થિતિ સામાન્ય થઈ રહી છે. કેન્દ્રીય પેટ્રોલિયમ મંત્રી હરદીપસિંહ પુરીએ જણાવ્યું કે, ભારતના ૧૨ એલપીજી (LPG) જહાજોએ કોઈ પણ ટોલ આપ્યા વિના હોમુઝ સ્ટ્રેટ પાર કર્યું છે. આ સાથે જ, એલપીજી એટલે કે, રાંધણ ગેસનું ઉત્પાદન વધારવા માટે રિકાઈનરીઓમાં ઝડપથી ફેરફારો કરવામાં આવ્યા હતા. આ નવતર ઉપાયોએ દેશને આધુનિક ઈતિહાસના સૌથી મોટા ઊર્જા પુરવઠાના અવરોધ સામે લડવામાં મદદ કરી છે. ફેબ્રુઆરીમાં ઈરાન પર અમેરિકા અને ઈઝરાયેલના હુમલા બાદ

હોમુઝ સ્ટ્રેટમાંથી પસાર થતા જહાજો પર સંકટ આવી ગયું હતું. ચાર મહિના સુધી હોમુઝ સ્ટ્રેટ બંધ રહેવાને કારણે ઊભા થયેલા પડકારોનો ઉલ્લેખ કરતા પુરીએ જણાવ્યું કે, સરકારે કોઈપણ અડચણ વિના ઊર્જા પુરવઠો સુનિશ્ચિત કરવા અને ગ્રાહકોને આ વિશેષની અસરથી બચાવવા માટે અનેક કંટાળાના પગલાં લીધાં હતાં. કેન્દ્રીય મંત્રીએ માહિતી આપી હતી કે, જે રિકાઈનરીઓમાં અગાઉ ક્યારેય રાંધણ ગેસનું ઉત્પાદન થતું ન હતું, તેમાં ઉત્પાદન વધારવા માટે માત્ર થોડા જ દિવસોમાં ટેકનિકલ ફેરફારો કરવામાં આવ્યા હતા. તેનું પરિણામ એ આવ્યું કે, એલપીજીનું ઉત્પાદન ૫૪% વધ્યું. મેટ્રિક ટન (TMT) પ્રતિ દિવસથી

વધીને ૫૪ TMT પ્રતિ દિવસ થઈ ગયું. એટલે કે તેમાં સીધો ૫૪ ટકાનો વધારો નોંધાયો છે. મંત્રી હરદીપસિંહ પુરીએ જણાવ્યું કે, ભારતે ફૂડ ઓઈલની આયાતના ઓતોમાં વિવિધતા લાવીને, એનર્જી ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચરનો વિસ્તાર કરીને અને અનેક દેશોમાંથી એલપીજીનો વેકવ્યુમ સપ્લાય સુનિશ્ચિત કરીને સ્થાનિક ગ્રાહકોને ગેસની અછતથી બચાવ્યા છે. સરકારના આ નીતિવિષયક પગલાંને કારણે વૈશ્વિક ઊર્જા સંકટ હોવા છતાં દેશમાં રાંધણ ગેસ અને ઈંધણનો પુરવઠો સ્થિર રહ્યો. ભારતે અલ્જીરિયા, જાપાન અને કેનેડા જેવા દેશો સાથે એલપીજી સપ્લાય માટે નવી વ્યવસ્થાઓ કરી.

સાથે જ દેશની સ્થાનિક માંગને પૂરી કરવા માટે અમેરિકા પાસેથી વધારાનો જથ્થો પણ મેળવ્યો હતો. સંકટના આ સમયગાળા દરમિયાન સરકાર દ્વારા લેવાયેલા પગલાંમાં માર્ચ મહિનામાં ઈંધણ પર સેન્ટ્રલ એક્સાઈઝ ડ્યુટીમાં રૂપિયા ૧૦ પ્રતિ લીટરનો ઘટાડો પણ સામેલ હતો. કેન્દ્રીય મંત્રીએ જણાવ્યું કે, ઘરો સુધી પહોંચતા રાંધણ ગેસની સંપૂર્ણ સુરક્ષા સુનિશ્ચિત કરવામાં આવી હતી, અને કાળાબજારી કરનારાઓ દ્વારા આ કિંમતી સપ્લાયની ઉથલપાથલ રોકવા માટે ડિજિટલ ઓથેન્ટિકેશન કોડ અનિવાર્ય કરવામાં આવ્યો હતો.

કોઈ વિદેશી તાકાતના પ્રભાવમાં ન આવવું જોઈએ

## ટુકડે-ટુકડે ગેંગ વાળા Gen Z ન બની શકે: નીતિન નવીન

ભારતના અસલી Gen Z તે છે જે પોતાનું કરિયર બનાવે છે અને સાથે-સાથે દેશના વિકાસમાં પણ યોગદાન આપે છે (સંપૂર્ણ સમાચાર સેવા)હેદરાબાદ ભારતીય જનતા પાર્ટીના રાષ્ટ્રીય અધ્યક્ષ નીતિન નવીને સોમવારે કહ્યું કે, ભારતના અસલી Gen Z તે છે જે પોતાનું કરિયર બનાવે છે અને સાથે-સાથે દેશના વિકાસમાં પણ યોગદાન આપે છે. જે લોકો સંવિધાન, સંસ્કૃતિ અને દેશની એકતા પર સવાલ ઉઠાવે છે, તેઓ અસલી Gen Z નથી. તેલંગાણાના ત્રણ દિવસના પ્રવાસે પહોંચેલા નીતિન નવીને હેદરાબાદની એક એન્જિનિયરિંગ કોલેજમાં વિદ્યાર્થીઓ સાથે વાતચીત કરતી વખતે આ વાત કહી. વિદ્યાર્થીઓને સંબોધતાં તેમણે કહ્યું કે, આજે વિશ્વભરમાં Gen Zની ઘણી ચર્ચા થાય છે, પરંતુ ભારતના યુવાનોની વિચારસરણી અને કાર્યપદ્ધતિ સાવ અલગ છે. નીતિન નવીને કોઈનું નામ લીધા વગર કહ્યું કે, “ટુકડે-ટુકડે ગેંગ જેવી વિચારસરણી ધરાવનારા, દેશને વિભાજિત કરવાના નારા લગાવનારા અને ભારતના સંવિધાન, સંસ્કૃતિ તેમજ દેશની આત્મા પર સવાલ ઉઠાવનારા લોકો ભારતના ધીલ ઢ નથી.” તેમણે કહ્યું કે, “ટુકડે-ટુકડે ગેંગવાળા Gen Z ના બની શકે.” તેમણે આવા લોકોને ઓળખવાની અને યુવાનોને ગેરમાર્ગે દોરવાના પ્રયાસોનો લોકતાંત્રિક રીતે જવાબ આપવાની અપીલ પણ કરી.



વિકાસમાં પોતાની ભૂમિકા ભજવવામાં માને છે. વિદ્યાર્થીઓને સંબોધિત કરતા ભાજપના અધ્યક્ષે કહ્યું કે, જે યુવાનો સ્ટાટઅપ શરૂ કરી રહ્યા છે, નવી ટેકનોલોજી વિકસિત કરી રહ્યા છે, રમત-ગમતમાં દેશનું નામ રોશન કરી રહ્યા છે અને અર્થવ્યવસ્થાને મજબૂત બનાવવામાં યોગદાન આપી રહ્યા છે, તે જ ભારતના અસલી Gen Z છે. તેમણે કહ્યું કે, ભારતીય યુવાનો નવીનતા, ટેકનોલોજી અને જ્ઞાનના દમ પર દેશને નવી ઊંચાઈઓ સુધી પહોંચાડી રહ્યા છે. તેમણે જમ્મુ-કાશ્મીરનું ઉદ્ધારણ આપતાં કહ્યું કે, એક સમયે ત્યાંના યુવાનોની ઓળખ પથ્થરમારો સાથે જોડાઈ ગઈ હતી, પરંતુ વડાપ્રધાન નરેન્દ્ર મોદીના નેતૃત્વમાં પરિસ્થિતિઓ બદલાઈ છે. હવે કાશ્મીરના યુવાનો રમતગમતમાં આગળ વધી રહ્યા છે અને રણજીટ ટ્રોફી જેવી સિદ્ધિઓ હાંસલ કરી રહ્યા છે.

## ઈરાને પીએમ મોદીને મોકલ્યું હતું આમંત્રણ ખામેનેઈની અંતિમ સફર: ભારત મોકલી રહ્યું છે પોતાના બે ખાસ દૂતો

(સંપૂર્ણ સમાચાર સેવા)નવી દિલ્હી ઈરાનના દિવંગત સર્વોચ્ચ નેતા અયાતુલ્લા અલી ખામેનેઈની યાદમાં આયોજિત કાર્યક્રમોની શરૂઆત ૪ જુલાઈ ૨૦૨૬થી થશે. અહેવાલ મુજબ, આ અંતિમ સંસ્કાર કાર્યક્રમમાં સામેલ થવા માટે ભારત તરફથી ખિહારના રાજ્યપાલ લેફ્ટનન્ટ જનરલ સેયદ અતા હસનેન અને વિદેશ રાજ્ય મંત્રી પબિત્રા માર્ગેરિટા હાજરી આપશે. ઈરાનના અનેક શહેરોમાં ૪ થી ૯ જુલાઈ સુધી અંતિમ સંસ્કારના કાર્યક્રમો યોજાવાના છે, જેમાં લાખો લોકો અને અનેક વિદેશી વીઆઈપી (VIP) મહેમાનો આવે તેવી શક્યતા છે. ઈરાને ભારતના વડાપ્રધાન

નરેન્દ્ર મોદીને અયાતુલ્લા અલી ખામેનેઈની રાજકીય અંતિમવિધિમાં સામેલ થવા માટે આમંત્રણ આપ્યું હતું. ઈરાની મીડિયાના જણાવ્યા અનુસાર, ૪ અને ૫ જુલાઈએ તેહરાનના ઈમામ ખુમેની મોસાલા પ્રાર્થના હાલમાં શ્રદ્ધાંજલિ કાર્યક્રમ યોજાશે. ત્યારબાદ ૬ અને ૭ જુલાઈએ રાજધાની તેહરાન અને મધ્ય ઈરાનના શહેર કોમ (Qom)માં અંતિમ યાત્રા કાઢવામાં આવશે. ત્યારપછી ૯ જુલાઈએ ઉત્તર-પૂર્વીય શહેર મશહદમાં અંતિમ સંસ્કારનો છેલ્લો કાર્યક્રમ યોજાશે. તે જ દિવસે દિવંગત નેતાના પાર્શ્વે દેહને શિયા મુસ્લિમોના આઠમા ઈમામ, ઈમામ રુઝાના પવિત્ર દરગાહ પરિસરમાં દફનાવવામાં આવશે.

લાંબા સમય સુધી ઈરાનના સર્વોચ્ચ નેતા રહેલા ખામેનેઈનું ૨૮ ફેબ્રુઆરીએ અમેરિકા અને ઈઝરાયેલના એરસ્ટ્રાઈકમાં મોત થયું હતું. ત્યારબાદ માર્ચની શરૂઆતમાં તેમના પુત્ર મોઝતબા ખામેનેઈને ઈરાનના નવા સર્વોચ્ચ નેતા તરીકે ચૂંટવામાં આવ્યા હતા. માર્ચ મહિનામાં ખામેનેઈના મોતને અમેરિકા અને ઈઝરાયેલ તરફથી કરવામાં આવેલા એક ઐતિહાસિક હુમલાનું પરિણામ ગણાવવામાં આવ્યું હતું. આ ઘટનાને ઈરાનમાં ૪૬ વર્ષ જૂના શિયા ધાર્મિક શાસન માટે એક મોટો ટર્નિંગ પોઈન્ટ માનવામાં આવી રહ્યો છે, જ્યારે તેહરાનની જવાબી

કાર્યવાહી બાદ મિડલ ઈસ્ટ (મધ્ય પૂર્વ) ના ઘણા હિસ્સાઓમાં તણાવ અને સંઘર્ષ વધી ગયો છે. અમેરિકી રાષ્ટ્રપતિ ડોનાલ્ડ ટ્રમ્પે તે સમયે અયાતુલ્લા અલી ખામેનેઈના મોતની સત્તાવાર જાહેરાત કરી હતી. ખામેનેઈ ૮૬ વર્ષના હતા અને છેલ્લા ૩૬ વર્ષથી ઈરાન પર મજબૂત પકડ સાથે શાસન કરી રહ્યા હતા. ઈરાનની ફાર્સ ન્યૂઝ એજન્સીએ સૂત્રોએ જણાવ્યું હતું કે, અમેરિકા-ઈઝરાયેલના આ હુમલામાં ખામેનેઈના ચાર નજીકના સંબંધીઓ પણ માર્યા ગયા હતા, જેમાં તેમની પુત્રી, એક પૌત્ર/દોહિત્ર અને તેમના જમાઈનો સમાવેશ થાય છે.

## રામ મંદિર દાન ચોરી: ચંપત રાય, અનિલ મિશ્રા અને ગોપાલ રાવને અયોધ્યા છોડવાનું અલ્ટીમેટમ

વકીલોની માગ છે કે ચંપત રાય, અનિલ મિશ્રા અને ગોપાલ રાવ વિરુદ્ધ પણ FIR દાખલ કરવામાં આવે (સંપૂર્ણ સમાચાર સેવા)અયોધ્યા રામ મંદિરમાં દાન ચોરી મામલાને લઈ લોકોમાં ભયંકર ગુસ્સો ફાટી નીકળ્યો છે. આ દરમિયાન ફેંડાબાદ બાર એસોસિએશનની બેઠકમાં મોટો નિર્ણય લેવાયો છે. આ નિર્ણય અંતર્ગત કોઈ પણ વકીલ રામ મંદિર દાન ચોરીના આરોપીઓનો કેસ લડશે નહીં. જો કોઈ વકીલ આ કેસને હાથમાં લેશે તો બાર એસોસિએશનમાંથી તેને બહાર કરી દેવામાં આવશે. સાથે જ તેના પર પાંચ લાખનો દંડ પણ લગાવશે. આ ઉપરાંત વકીલોએ ચંપત રાય, અનિલ મિશ્રા

અને ગોપાલ રાવને ત્રણ દિવસની અંદર અયોધ્યા છોડવાની ચેતવણી પણ આપી દીધી છે. વકીલોએ કહ્યું કે જો આનું નહીં થાય તો તેઓ અયોધ્યા જામ કરશે. આ ઉપરાંત વકીલોની માગ છે કે ચંપત રાય, અનિલ મિશ્રા અને ગોપાલ રાવ વિરુદ્ધ પણ FIR દાખલ કરવામાં આવે. સાથે જ વકીલોએ કહ્યું કે તેઓ આ સમગ્ર મામલામાં સીબીઆઈ તપાસની માગ કરી રહ્યા છે. કલિકા પ્રસાદ મિશ્રાએ નિવેદન જાહેર કરતા કહ્યું કે, અધિવક્તા સંઘે નિર્ણય લીધો છે કે આ કેસના

આરોપીઓનો કેસ સંઘના કોર્ટ પણ વકીલ હાથમાં લેશે નહીં. તેમાં સરકારી, નામિત અને ખાનગી તમામ વકીલ સામેલ હશે. જો કોઈ વકીલ આરોપીઓનો કેસ લડવા માગશે તો તેમને સંઘને આવેદન આપવું પડશે અને પ્રતિ આરોપીદીઠ ૫ લાખની સહયોગી રાશી જમા કરાવવી પડશે. તેમના અનુસાર, આ રકમનો ઉપયોગ અભિયોજન (Prosecution) પક્ષના કેસ લડવા માટે થશે. તેમણે કહ્યું કે, આ મામલામાં સીબીઆઈ તપાસ કરે તેવી માગ કરાઈ છે. જો ઈલાહાબાદ હાઈકોર્ટમાં

પેટ્રિંગ અરજી પર CBI તપાસના આદેશ નહીં મળે તો અધિવક્તા સંઘ આ માગને લઈ હાઈકોર્ટમાં જશે અને જરૂર પડશે તો સુપ્રીમ કોર્ટમાં પણ જશે. બાર એસોસિએશનના અધ્યક્ષે કહ્યું કે ચંપત રાય, ગોપાલ રાવ અને અનિલ મિશ્રા વિરુદ્ધ FIR નોંધાવવામાં આવે. તેમના જણાવ્યા અનુસાર, પહેલા પોલીસમાં રિપોર્ટ નોંધવાનો પ્રયાસ થશે. જો અહીં રિપોર્ટ નહીં નોંધાય તો કોર્ટમાં જશે અને કાનૂની પ્રક્રિયા અંતર્ગત અંતિમ સ્તર સુધી આગળની લડાઈ લડવામાં આવશે.

કોટનવુડમાં લાગેલી આગ ૧૪૪ ચોરસ માઈલમાં ફેલાઈ

કોલોરાડો-યુટાહ સીમા પરના જંગલોમાં ભયાનક આગ: ૩નાં મોત, ૨ ઘાયલ

(સંપૂર્ણ સમાચાર સેવા)બીવર (યુ.એસ) અમેરિકાના કોલોરાડો-યુટાહ સરહદ પર લાગેલી ભયાનક આગને કાબૂમાં લેવાના પ્રયાસ દરમિયાન ત્રણ અગ્નિશામક કર્મચારીઓનાં મૃત્યુ થયાં હતાં અને અન્ય બે ઘાયલ થયાં હતાં. અમેરિકાના પશ્ચિમ વિસ્તારમાં છેલ્લાં ઘણા દિવસોથી ગરમ, સૂકા અને તેજ પવનને કારણે જંગલની આગની ઘટનાઓમાં ભારે વધારો થયો છે. યુટાહ, એરિઝોના અને અન્ય વિસ્તારોમાં

નવી આગ લાગી રહી છે અને પહેલાથી લાગેલી આગ વધુ ઝડપથી ફેલાઈ રહી છે. વાઈલ્ડલેન્ડ ફાયર સર્વિસે રવિવારે જણાવ્યું હતું કે શનિવારે લાગેલી નોલ્સ અને ગોર આગને કાબૂમાં લેવા માટે વિવિધ એજન્સીઓના સંયુક્ત બચાવ અભિયાનમાં આ કર્મચારીઓ સામેલ હતાં.

એજન્સીએ ફેસબુક પરના નિવેદનમાં જણાવ્યું હતું કે અમેરિકાની વાઈલ્ડલેન્ડ ફાયર સર્વિસ, યુએસડીએ ફોરેસ્ટ સર્વિસ સાથે મળીને આ દુ:ખની

ઘડીમાં શોક વ્યક્ત કરે છે અને શહીદ થયેલા કર્મચારીઓના પરિવારજનોને સંપૂર્ણ સમર્થન આપે છે. તેમની બહાદુરી, સમર્પણ અને બલિદાન ક્યારેય ભૂલાશે નહીં. યુટાના દુર્ગમ પર્વતીય વિસ્તાર કોટનવુડ સૌથી મોટી આગ લાગેલી છે. શનિવારે આ આગ ૧૪૪ ચોરસ માઈલ (લગભગ ૭૩૭ ચોરસ કિલોમીટર)થી વધુ વિસ્તારમાં ફેલાઈ હતી. આગ ખીણો અને પહાડી ઢોળાવોમાં ફેલાતા એક સ્કી રિસોર્ટનો કેટલોક વિસ્તાર તેમજ કેટલાંક સમર વેકેશન કેમ્પ પણ

સળગીને ખાખ થયા હતાં. બીવર કાઉન્ટીના અધિકારીઓએ શનિવારે ફાયર ટીમો સાથે મળીને નુકસાનનું મૂલ્યાંકન શરૂ કર્યું હતું, પરંતુ નુકસાનનો ચોક્કસ અંદાજ તરત ઉપલબ્ધ થયો નહોતો. યુટાના ગવર્નર સ્પેન્સર કોક્સે સોશિયલ મીડિયા પર લખ્યું કે પરિસ્થિતિ ખૂબ જ ગંભીર અને નિરાશાજનક છે. આગને કાબૂમાં લેવાનું કામ ઊંચા ખડકો અને અત્યંત ઢાળવાળા પર્વતીય વિસ્તારને કારણે વધુ મુશ્કેલ બની ગયું છે.

ગરવી ગુજરાત

ગુજરાતી

JioTV

CHENNAL NO. 3010

TATA PLAY

CHENNAL NO. 2111

Jio Air Fiber

Jio Tv +

Jio Fiber

Daily Hunt

ebaba Tv

Dish Plus

DTH live OTT

Rock TV

Airtel

Amezone Fire

Roku Tv-US.UK

દેશ-દુનિયાના મહત્વપૂર્ણ સમાચારોની માહિતી મેળવવા માટે આજે જ

ગરવી ગુજરાત ગુજરાતી ચેનલ નિહાળો

ધી વિજય કો.ઓપ. બેંક લિ.

પ્રથમો વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬

Annexure E

Independent Auditor's Report

To

The Member,

The Vijay Co-Operative Bank Ltd.

Ahmedabad.

Report on the Audit of the Financial Statement

We have audited the Financial Statement of The Vijay Co Operative Bank Ltd. Ahmedabad at 31 March 2026 which comprise of Balance Sheet 31 March, 2026 and Accounting Policies and their explanatory information.

The financial statement audited by us incorporate the branch returns of 19 branches and a Head office. The returns received from the respective branches have been verified from the records and ledgers maintain there at. These returns have been given effects in consolidation while finalizing the accounts of the Bank at the year end.

Basis of Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) issued by ICAI. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the bank in accordance with the code of ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the code of ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Management's Responsibilities for the Financial Statement

The Bank's management is responsible with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position and financial performance of the Bank in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards issued by ICAI and provisions of Section 29 of the Banking Regulation Act, 1949 and circulars and guidelines issued by the Reserve Bank of India (RBI) from time to time. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of Act for safeguarding of the assets of the bank and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statement, management is responsible for assessing the Bank's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Bank or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statement

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statement as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statement, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances.

- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.

- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Bank's ability to continue as a going concern. If we conclude that material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosure in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusion are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the bank to cease to continue as a going concern.

- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statement, including the disclosures, and whether the financial statement represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

THE VIJAY CO-OPERATIVE BANK LTD.

54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Opinion

In our opinion and according to information and explanations provided to us:

The balance Sheet, read with the notes thereon is full and fair balance sheet containing all the necessary particulars, is properly drawn up so as to exhibit true and fair view of state of affairs of the bank as at 31st March, 2026 in conformity with accounting principles generally accepted in India.

The profit & Loss account, read with the notes thereon shows a true balance of profit, in conformity with accounting principles generally accepted in India, for the year covered by the account and.

The Cash Flow Statement gives a true and fair view of the cash flows for the year ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

The Balance Sheet and the Profit & Loss account have been drawn up in as near as to the prescribed form 'A' and 'B' respectively to the third schedule to the Banking Regulation Act, 1949 and they give the information as required to be given under the law and conformity with it.

The accounting policies followed by the bank and disclosures in respect of following items are not in conformity with the accounting standards issued by The Institute of Chartered Accountants of India. It is not possible to ascertain their financial impact in the profit of the Bank.

a) Certain items of income and expenditure are recognized on cash basis as stated in the Significant Accounting Policy Para (3) as against Accounting Standard - 9

b) Depreciation on Fixed Assets till the time of sale/Disposal is not provided as per Accounting Standard-6

RBI guidelines have been followed by Bank for matters such as income recognition, asset classification and provisioning. Advance to priority sector and weaker section were 63.59% and 12.12% respectively as against requirement of 60% and 12% of adjusted net bank credit as per RBI Circular.

Subject to the above remarks and our observation on the audit memo and General remarks forming part thereof read with Significant Accounting Policies and Notes and Accounts as mentioned in the Annexure-1 we report that:

a) We have obtained all the information and explanation which, to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of audit and have found to be satisfactory.

b) In our opinion proper books of accounts as required by law have been kept by Bank so far as it appears from the examination of those books.

c) The returns received from the branches of the Bank have generally been found adequate for the purpose of audit.

d) The board of directors has, conducted the working of the Bank as per byelaws and also provisions of co-operative law/rules and the Board of Directors has followed the rules and regulations.

e) As per information and explanation given to us the Board of Directors has carried out the instruction of Reserve Bank of India, given from time to time.

f) The books of accounts and accounting systems are maintained as required under provisions of co-operative law and also the instruction of RBI.

g) The transactions of the Bank which have come to our notice have been within the powers of the Bank.

h) The Balance sheet and Profit & Loss account dealt with by this report are in agreement with the books of accounts and return. Except for the figures referred to in the Note 4 memorandum of changes in Part-B of notes to accounts.

i) Bank has properly maintained SLR and CRR standards.

j) Bank has made proper classification of NPAs and provisions for the same as per RBI guidelines.

k) No Advances has been given to members of Board of Directors or their relatives during this year except against their own fixed Deposits with Bank. Balance outstanding as on 31st March, 2026 is 148.61 Lakh.

l) The Directors or other office bearers are not disqualified for their position.

m) The discrepancies/procedural lapses observed during audit have been given in Audit memo and in Quarterly Reports.

n) During the year no case of write off dues undertaken by the Bank . Hence we have no comments of offer.

In our opinion, the Balance Sheet, Profit & Loss Account and Cash Flow Statement comply with the applicable accounting standards except stated otherwise.

We further report that for the year under audit, the Bank has been awarded "A" classification.

Place: Ahmedabad

Date: 29/05/2026

For, Prasad M. Dixit & Co.

Chartered Accountants

FRN: 127807W

(CA Prasad M. Dixit)

Partner

M.No. 125116

UDIN: 26125116HKITLX2131

ધી વિજય કો.ઓપ. બેંક લિ.

પ્રથમો વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬

Balance Sheet as on 31-03-2026

તા. ૩૧-૦૩-૨૦૨૬ના રોજનું સરવૈયું

| As on<br>31-03-2025<br>₹ | CAPITAL AND LIABILITIES<br>ભંડોળ તથા દેવું                                                                                                                     | As on<br>31-03-2026<br>₹ | As on<br>31-03-2026<br>₹ |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 10,00,00,000             | 1. SHARE CAPITAL:<br>શેર ભંડોળ                                                                                                                                 |                          | 10,00,00,000             |
|                          | A) Authorised Capital<br>અધિકૃત શેર ભંડોળ<br>10,00,000 Shares of Rs. 100/- each<br>૧૦,૦૦,૦૦૦ શેર દરેક રૂ. ૧૦૦/- પ્રમાણે                                        |                          |                          |
| 6,12,77,700              | B) Subscribed Capital<br>બહાર પાડેલું શેરભંડોળ<br>6,39,528 fully paid up shares of Rs.100/-each<br>૬,૩૯,૫૨૮ શેર દરેક રૂ. ૧૦૦/- પ્રમાણે                         | 6,39,52,800              |                          |
|                          | C) Amount paid up on 6,39,528 Shares of Rs.100/- each of the above held by<br>ઉપર દર્શાવેલ ભંડોળમાંથી વસુલ આવેલ શેરભંડોળ રૂ. ૩૯,૫૨૮ શેર દરેક રૂ. ૧૦૦/- પ્રમાણે |                          | 6,39,52,800              |
| 6,12,77,700              | a) Individuals<br>વ્યક્તિઓ                                                                                                                                     | 6,39,52,800              |                          |
|                          | b) Co-operative Institutions<br>સહકારી સંસ્થાઓ                                                                                                                 |                          |                          |
|                          | c) State Government<br>રાજ્ય સરકાર                                                                                                                             |                          |                          |
| 1,27,01,60,986           | 2. RESERVE FUND & OTHER RESERVES<br>રીઝર્વ ફંડ અને અન્ય અનામતો                                                                                                 |                          | 1,61,37,62,084           |
| 53,33,10,823             | 1) Statutory Reserve<br>અનામત ભંડોળ                                                                                                                            | 59,39,73,158             |                          |
|                          | 2) Agricultural Credit Stabilization Fund<br>એગ્રિકલ્ચર ક્રેડિટ સ્ટેબીલાઇઝેશન ફંડ                                                                              |                          |                          |
| 13,22,14,000             | 3) Building Fund<br>મકાન ભંડોળ                                                                                                                                 | 15,36,34,000             |                          |
|                          | 4) Dividend Equalization Fund<br>ડિવિડન્ડ ઇકિવાઇઝેશન ભંડોળ                                                                                                     |                          |                          |
| 1,51,65,000              | 5) Special Bad & Doubtful Debts Reserve<br>ડુબત અને શકમંદ લેણાં સામે ખાસ અનામત                                                                                 | 3,12,30,000              |                          |
| 18.32.00.000             | 6) Bad & Doubtful Debts Reserve<br>ડુબત અને શકમંદ લેણાં સામે જોગવાઈ                                                                                            | 18,88,00,000             |                          |
| 76,50,000                | 7) Investment Depreciation Reserve<br>રોકાણોના ધસારા સામે અનામત                                                                                                | 3,06,50,000              |                          |
| 39,86,21,163             | 8) Other Funds (Appendix.A)<br>અન્ય ભંડોળ (એપેન્ડિક્સ-એ)                                                                                                       | 61,54,74,926             |                          |
|                          | 3. PRINCIPAL/SUBSIDIARY STATE PARTNERSHIP FUND ACCOUNT:<br>મુખ્ય/ગૌણ રાજ્ય ભાગીદારી નિધી (For Share Capital of)                                                |                          |                          |
| 0                        | 1) Central Co-operative Bank<br>મધ્યસ્થ સહકારી બેંકો                                                                                                           |                          |                          |
| 0                        | 2) Primary Agricultural Co-Op. Credit Soci.<br>પ્રાથમિક ખેતી વિષયક સહકારી શરફી મંડળીઓ                                                                          |                          |                          |
| 0                        | 3) Other Societies<br>અન્ય મંડળીઓ ના શેરોમાં                                                                                                                   |                          |                          |
| 1,33,14,38,686           | Total Carried Forward - સરવાળો આગળ લઈ ગયા                                                                                                                      |                          | 1,67,77,14,884           |

THE VIJAY CO-OPERATIVE BANK LTD.

54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026

Balance Sheet as on 31-03-2026

તા. ૩૧-૦૩-૨૦૨૬ના રોજનું સરવૈયું

| As on<br>31-03-2025<br>₹ | PROPERTY AND ASSETS<br>મિલકત અને લેણાં                                                                                                                                                                                         | As on<br>31-03-2026<br>₹ | As on<br>31-03-2026<br>₹ |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 30,48,23,432             | 1. CASH :<br>રોકડ :<br>On hand & with Reserve Bank of India, State Bank of India ઉપર, રીઝર્વ બેંક, રાજ્ય સહકારી બેંક, સ્ટેટ બેંક ઓફ ઇન્ડિયા                                                                                    |                          | 34,87,33,815             |
| 79.51.97.283             | 2. BALANCES WITH OTHER BANKS:<br>અન્ય બેંકોમાં સિલક                                                                                                                                                                            |                          | 1,04,70,68,470           |
| 21,98,97,283             | a) Current Deposit<br>ચાલુ થાપણો                                                                                                                                                                                               | 19,22,68,470             |                          |
| -                        | b) Saving Bank Deposits<br>બચત થાપણો                                                                                                                                                                                           | -                        |                          |
| 57,53,00,000             | c) Fixed Deposits<br>બાંધી મુદતની થાપણો                                                                                                                                                                                        | 85,48,00,000             |                          |
| 16,00,00,000             | 3. MONEY AT CALL & SHORT NOTICE:<br>કોલ અને ટૂંકી મુદતની નોટીસની થાપણો                                                                                                                                                         |                          | 15,00,00,000             |
| 1,42,85,02,778           | 4. INVESTMENTS:<br>રોકાણો                                                                                                                                                                                                      |                          | 2,15,78,59,528           |
| 1,25,68,36,778           | a) In Central & State Government Securities (at book value)<br>મધ્યસ્થ અને રાજ્ય સરકારી જામીનગિરીઓમાં<br>Face Value દાર્શનિક કિંમત 2,08,73,80,000/-<br>Market Value બજાર કિંમત 2,01,69,84,682/-<br>Appendix C, (એપેન્ડિક્સ સી) | 1,98,65,50,528           |                          |
| -                        | b) Other Trustee Securities<br>અન્ય ટ્રસ્ટ જામીનગિરીઓમાં                                                                                                                                                                       | -                        |                          |
| 36,61,000                | c) Shares in Co-Operative Institutions<br>સહકારી સંસ્થાઓના શેરોમાં                                                                                                                                                             | 61,61,000                |                          |
| 16,80,05,000             | d) Other Investment at book value<br>અન્ય રોકાણો- ખરીદ કિંમત<br>Face Value દાર્શનિક કિંમત 18,78,57,000/-<br>Market Value બજાર કિંમત 19,19,83,567/-<br>Appendix C. (એપેન્ડિક્સ-સી)                                              | 16,51,48,000             |                          |
|                          | 5. INVESTMENT OUT OF PRINCIPAL/SUBSIDIARY STATE PARTNERSHIP FUND IN SHARES OF:<br>મુખ્ય/ગૌણ રાજ્ય ભાગીદારી ફંડમાંથી શેરોમાં રોકાણ                                                                                              |                          |                          |
|                          | a) Central Co-Operative Banks<br>મધ્યસ્થ સહકારી બેંકો                                                                                                                                                                          |                          |                          |
|                          | b) Primary Agr. Credit Soc.<br>પ્રાથમિક ખેતી વિષયક સહકારી શરફી મંડળીઓ                                                                                                                                                          |                          |                          |
|                          | c) Other Societies<br>અન્ય મંડળીઓમાં                                                                                                                                                                                           |                          |                          |
| 4,10,45,57,376           | 6. ADVANCES:<br>વિરાણો                                                                                                                                                                                                         |                          | 4,83,41,74,916           |
| 79,80,90,812             | 1) Short Term Loans, Cash Credits, Overdrafts & Bills Discounted - Of which secured against<br>ટૂંકી મુદતની લોન, કેશક્રેડિટ, ઓવરડ્રાફ્ટ અને વટાવાપેલા બિલો-<br>જે પૈકી નીચે મુજબના તારણ સામે                                   | 97,32,21,406             |                          |
| 6,79,30,80,869           | Total Carried Forward - સરવાળો આગળ લઈ ગયા.                                                                                                                                                                                     |                          | 8,53,78,36,729           |

ધી વિજય કો.ઓપ. બેંક લિ.

પ્રથમો વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬

Balance Sheet as on 31-03-2026

તા. ૩૧-૦૩-૨૦૨૬ના રોજનું સરવૈયું

| As on<br>31-03-2025<br>₹ | CAPITAL AND LIABILITIES<br>ભંડોળ તથા દેવું                                                                                                 | As on<br>31-03-2026<br>₹ | As on<br>31-03-2026<br>₹ |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 1,33,14,38,686           | <b>Total Brought Forward</b><br>સરવાળો પાછળથી આગળ લાવ્યા.                                                                                  |                          | 1,67,77,14,884           |
| 5,75,75,47,385           | <b>4. DEPOSITS &amp; OTHER ACCOUNTS :</b><br>થાપણો અને અન્ય ખાતાઓ :                                                                        |                          | 7,39,97,31,668           |
| 2,61,99,04,830           | 1) Fixed Deposits<br>બાંધી મુદતની થાપણો                                                                                                    | 4,16,06,87,492           |                          |
| 0                        | a) Individuals<br>વ્યક્તિઓ                                                                                                                 | 0                        |                          |
| 10,74,49,859             | b) Central Co-Op. bank<br>મધ્યસ્થ સહકારી બેંક                                                                                              | 10,50,26,034             |                          |
|                          | c) Other Societies<br>અન્ય મંડળીઓ                                                                                                          |                          |                          |
| 2,08,35,12,774           | 2) Saving Bank Deposits<br>બચત થાપણો                                                                                                       | 2,06,45,52,443           |                          |
| 0                        | a) Individuals<br>વ્યક્તિઓ                                                                                                                 | 0                        |                          |
| 1,02,76,898              | b) Central Co-Op. bank<br>મધ્યસ્થ સહકારી બેંક                                                                                              | 97,31,323                |                          |
|                          | c) Other Societies<br>અન્ય મંડળીઓ                                                                                                          |                          |                          |
| 92,64,78,310             | 3) Current Deposits<br>ચાલુ થાપણો                                                                                                          | 1,02,85,00,935           |                          |
|                          | a) Individuals<br>વ્યક્તિઓ                                                                                                                 |                          |                          |
|                          | b) Central Co-Op. bank<br>મધ્યસ્થ સહકારી બેંક                                                                                              | 0                        |                          |
| 99,24,714                | c) Other Societies<br>અન્ય મંડળીઓ                                                                                                          | 3,12,33,441              |                          |
|                          | 4) Money at Call & Short Notice<br>કોલ અને ટૂંકી નોટીસની મુદતી થાપણો                                                                       | 0                        |                          |
| 0                        | <b>5. BORROWING:</b><br>કરજ                                                                                                                |                          | 0                        |
| 0                        | I) From Reserve Bank of India/State/Central Co-op.bank<br>રીઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયા/રાજ્ય/મધ્યસ્થ સહકારી બેંકમાથી                             | 0                        |                          |
| 0                        | A) Short Term Loans Cash Credits and Overdrafts of<br>which secured against<br>ટૂંકી મુદતની લોન, રોકડ શાખ અને ઓવરડ્રાફ્ટ જે પૈકી તારણવાળું | 0                        |                          |
| 0                        | a) Government & Other Approved Securities<br>સરકારી અને અન્ય જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                        | 0                        |                          |
| 0                        | b) Other Tangible Securities<br>અન્ય વાસ્તવિક જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                                       | 0                        |                          |
| 0                        | B) Medium Term Loans Of which secured against<br>મધ્યમ મુદતની લોન જે પૈકી તારણવાળું                                                        | 0                        |                          |
| 0                        | a) Government & Other Approved Securities<br>સરકારી અને અન્ય જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                        | 0                        |                          |
| 0                        | b) Other Tangible Securities<br>અન્ય વાસ્તવિક જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                                       | 0                        |                          |
| 0                        | C) Long Term Loans of Which secured against<br>લાંબી મુદતની લોન જે પૈકી તારણવાળું                                                          | 0                        |                          |
| 7,08,89,86,071           | <b>Total Carried Forward</b> - સરવાળો આગળ લઈ ગયા.                                                                                          |                          | 9,07,74,46,552           |

THE VIJAY CO-OPERATIVE BANK LTD.

54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026

Balance Sheet as on 31-03-2026

તા. ૩૧-૦૩-૨૦૨૬ના રોજનું સરવૈયું

| As on<br>31-03-2025<br>₹ | PROPERTY AND ASSETS<br>મિલકત તથા લેણું                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | As on<br>31-03-2026<br>₹ | As on<br>31-03-2026<br>₹ |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 6,79,30,80,869           | <b>Total Brought Forward</b><br>સરવાળો પાછળથી આગળ લાવ્યા                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                          | 8,53,78,36,729           |
|                          | A) Government and Other Approved Securities<br>સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગિરીઓમાં<br>Last Year This Year<br>Rs.2,53,15,924/- Rs.2,78,22,702/-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                          |                          |
|                          | B) Other Tangible Securities<br>અન્ય વાસ્તવિક જામીનગિરીઓમાં<br>Last Year This Year<br>Rs.77,27,74,887/- Rs.94,53,98,704/-<br>Of the advances amount due from Individuals<br>ઉપરના નિર્દિષ્ટ પિરાણો પૈકી વ્યક્તિ પાસે<br>Last Year This Year<br>Rs.77,27,74,887/- Rs.94,53,98,704/-<br>Of the advances amount overdue<br>ઉપરના પિરાણો પૈકી મુદતવીતિ રકમ<br>Last Year This Year<br>Rs.2,57,87,730/- Rs. 1,42,52,860/-<br>Considered Bad & Doubtful<br>અંદાજીત ખરાબ અને શકમંદ<br>Last Year This Year<br>Rs.2,45,97,987/- Rs.84,74,242/-            |                          |                          |
| 2,46,13,42,322           | 2) Medium Term Loans Of which secured against<br>મધ્યમ મુદતની લોન જે પૈકી તારણવાળું                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2,29,73,30,673           |                          |
|                          | A) Government and Other Approved Securities<br>સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગિરીઓમાં<br>Last Year This Year<br>Rs.23,47,442/- Rs.21,10,205/-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                          |                          |
|                          | B) Other Tangible Securities<br>અન્ય વાસ્તવિક જામીનગિરીઓમાં<br>Last Year This Year<br>Rs.2,45,89,94,880/- Rs.2,29,52,20,468/-<br>Of the advances amount due from Individuals<br>ઉપરના નિર્દિષ્ટ પિરાણો પૈકી વ્યક્તિ પાસે<br>Last Year This Year<br>Rs.2,45,89,94,880/- Rs.2,29,52,20,468/-<br>Of the advances amount overdue<br>ઉપરના પિરાણો પૈકી મુદતવીતિ રકમ<br>Last Year This Year<br>Rs.5,30,04,734/- Rs.2,55,00,458/-<br>Considered Bad & Doubtful<br>અંદાજીત ખરાબ અને શકમંદ<br>Last Year Rs. This Year<br>15,85,47,580/- Rs.6,13,75,697/- |                          |                          |
| 84,51,24,242             | 3) Long Term Loans Of which secured against<br>લાંબી મુદતની લોન જે પૈકી તારણવાળું                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1,56,36,22,837           |                          |
|                          | A) Government and Other Approved Securities<br>સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગિરીઓમાં<br>Last Year This Year<br>Rs Rs                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                          |                          |
| 6,79,30,80,869           | <b>Total Carried Forward</b> - સરવાળો આગળ લઈ ગયા                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                          | 8,53,78,36,729           |

ધી વિજય કો.ઓપ. બેંક લિ.

પ્રથમો વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬

Balance Sheet as on 31-03-2026

તા. ૩૧-૦૩-૨૦૨૬ના રોજનું સરવૈયું

| As on<br>31-03-2025<br>₹ | CAPITAL AND LIABILITIES<br>ભંડોળ તથા દેવું                                                                                                    | As on<br>31-03-2026<br>₹ | As on<br>31-03-2026<br>₹ |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 7,08,89,86,071           | <b>Total Brought Forward</b><br>સરવાળો પાછળથી આગળ લાવ્યા.                                                                                     |                          | 9,07,74,46,552           |
| 0                        | (a) Government & Other Approved Securities<br>સરકારી અને અન્ય જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                          | 0                        |                          |
| 0                        | b) Other Tangible Securities<br>અન્ય વાસ્તવિક જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                                          | 0                        |                          |
|                          | <b>II) From State Bank of India</b><br>સ્ટેટ બેંક ઓફ ઈન્ડિયામાંથી                                                                             |                          |                          |
| 0                        | A) Short Term Loans Cash Credits and Overdrafts<br>Of which secured against<br>ટૂંકી મુદતની લોન, રોકડ શાખ અને ઓવરડ્રાફ્ટ<br>જે પૈકી તારણવાળું | 0                        |                          |
| 0                        | a) Government & Other Approved Securities.<br>સરકારી અને અન્ય જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                          | 0                        |                          |
| 0                        | b) Other Tangible Securities.<br>અન્ય વાસ્તવિક જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                                         | 0                        |                          |
| 0                        | B) Medium Term Loans Of which secured against<br>મધ્યમ મુદતની લોન જે પૈકી તારણવાળું                                                           | 0                        |                          |
| 0                        | a) Government & Other Approved Securities<br>સરકારી અને અન્ય જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                           | 0                        |                          |
| 0                        | b) Other Tangible Securities<br>અન્ય વાસ્તવિક જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                                          | 0                        |                          |
| 0                        | C) Long Term Loans of Which secured against<br>લાંબી મુદતની લોન જે પૈકી તારણવાળું                                                             | 0                        |                          |
|                          | <b>III) From the State Government</b><br>રાજ્ય સરકાર પાસેથી                                                                                   |                          |                          |
| 0                        | A) Short Term Loans Cash Credits and Overdrafts<br>Of which secured against<br>ટૂંકી મુદતની લોન, રોકડ શાખ અને ઓવરડ્રાફ્ટ જે પૈકી તારણવાળું    | 0                        |                          |
| 0                        | a) Government & Other Approved Securities<br>સરકારી અને અન્ય જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                           | 0                        |                          |
| 0                        | b) Other Tangible Securities<br>અન્ય વાસ્તવિક જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                                          | 0                        |                          |
| 0                        | B) Medium Term Loans Of which secured against<br>મધ્યમ મુદતની લોન જે પૈકી તારણવાળું                                                           | 0                        |                          |
| 0                        | a) Government & Other Approved Securities<br>સરકારી અને અન્ય જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                           | 0                        |                          |
| 0                        | b) Other Tangible Securities<br>અન્ય વાસ્તવિક જામીનગિરીઓના તારણ સામે                                                                          | 0                        |                          |
| 0                        | C) Long Term Loans of Which secured against<br>લાંબી મુદતની લોન જે પૈકી તારણવાળું                                                             | 0                        |                          |
|                          | <b>IV) Loans From Other Sources</b><br>અન્ય પાસેથી લોન                                                                                        |                          |                          |
| 7,08,89,86,071           | <b>Total Carried Forward</b> - સરવાળો આગળ લઈ ગયા.                                                                                             |                          | 9,07,74,46,552           |

THE VIJAY CO-OPERATIVE BANK LTD.

54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026

Balance Sheet as on 31-03-2026

તા. ૩૧-૦૩-૨૦૨૬ના રોજનું સરવૈયું

| As on<br>31-03-2025<br>₹ | PROPERTY AND ASSETS<br>મિલકત તથા લેણું                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | As on<br>31-03-2026<br>₹ | As on<br>31-03-2026<br>₹ |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 6,79,30,80,869           | <b>Total Brought Forward</b><br>સરવાળો પાછળથી આગળ લાવ્યા                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                          | 8,53,78,36,729           |
|                          | B) Other Tangible Securities<br>અન્ય વાસ્તવિક જામીનગિરીઓમાં<br>Last Year This Year<br>Rs.84,51,24,242/- Rs. 1,56,36,22,837/-<br>Of the advances amount due from Individuals<br>ઉપરના નિર્દિષ્ટ પિરાણો પૈકી વ્યક્તિ પાસે<br>Last Year This Year<br>Rs.84,51,24,242/- Rs. 1,56,36,22,837/-<br>Of the advances amount overdue<br>ઉપરના પિરાણો પૈકી મુદતવીતિ રકમ<br>Last Year This Year<br>Rs. 11,07,773/- Rs.11,29,089/-<br>Considered Bad & Doubtful<br>અંદાજીત ખરાબ અને શકમંદ<br>Last Year This Year<br>Rs. Rs.                                                               |                          |                          |
| 13,36,48,265             | 6. INTEREST RECIEVABLE:<br>મળવાપાત્ર વ્યજ<br>On Advances & Penal Charge Reserve<br>પિરાણો સામે & પેનલ ચાર્જ અનામત<br>Of which overdue Considered bad & doubtful of recovery.<br>Rs.8,72,04,436/- (as per contra-incl Penal charge Reserve.<br>Last Year: Rs.9,10,04,295/-<br>જે પૈકી મુદતવીતિ વ્યાજની રકમ ચાલુ વર્ષ ૮,૭૨,૦૪,૪૩૬/- (પેનલ ચાર્જ રીઝર્વ સાથે)<br>છેલ્લું વર્ષ રૂ. ૮,૧૦,૦૪,૨૮૫/- (સામે દર્શાવ્યા મુજબ)<br><b>On Investment</b> - રોકાણો સામે<br>Of which overdue Rs. (as per contra)<br>Last Year: Rs.<br>જે પૈકી મુદતવીતિ વ્યાજની રકમ રૂ. (સામે દર્શાવ્યા મુજબ) | 8,72,04,436              | 16,43,50,668             |
|                          | 7. <b>BILLS RECEIVABLE BEING BILLS FOR COLLECTION: (AS PER CONTRA)</b><br>બિલ્સ રીસીવેબલ ખાતે- (સામે દર્શાવ્યા મુજબ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                          | -                        |
|                          | 8. <b>BRANCH ADJUSTMENTS:</b><br>શાખાઓ ખાતે (એડજસ્ટમેન્ટસ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 7,71,46,232              |                          |
| 34,23,66,650             | 9. <b>PREMISES/BUILDING (LESS DEPRECIATION):</b><br>સ્થાવર મિલકત ધસારા બાદ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                          | 56,22,08,360             |
| 5,44,49,672              | 10. <b>FURNITURE &amp; FIXTURES (LESS DEPRECIATION):</b><br>રાયરચીલું અને જડતર - ધસારા બાદ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                          | 6,33,08,051              |
| 17,89,662                | 11. <b>BANK'S VEHICLES</b><br>બેંક વાહન- ધસારા બાદ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                          | 14,49,627                |
| 5,28,73,630              | 12. <b>OTHER ASSETS (TO BE SPECIFIED):</b><br>અન્ય મિલકતો                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                          | 6,09,31,339              |
| 9,49,660                 | 1 Stationery Stock સ્ટેશનરી સ્ટોક                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 11,87,110                |                          |
| 49,53,166                | 2 Prepaid Expenses (Appendix-D) અગાઉથી ચુકવેલ ખર્ચ (એપેન્ડીક્સ-ડી)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2,54,18,035              |                          |
| 4,36,23,850              | 3 Advance Income Tax & Other Receivable(Appendix-E)<br>એડવાન્સ ઇન્કમટેક્સ અને અન્ય લેણાં (એપેન્ડીક્સ-ઈ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 3,39,53,116              |                          |
| -                        | 4 Other Deposit અન્ય થાપણો                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | -                        |                          |
| 33,46,954                | 5 Computer Hardware & Software કોમ્પ્યુટર અને સોફ્ટવેર                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 3,73,078                 |                          |
| -                        | 6 Adhesive Stamp એડહેસીવ સ્ટેમ્પ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                          |                          |
| 7,37,82,08,748           | <b>Total Carried Forward</b> - સરવાળો આગળ લઈ ગયા                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                          | 9,39,00,84,774           |



નોંધ: અમારા આજ તારીખના અલગ રીપોર્ટ તથા ઓડીટ મેમોના સામાન્ય શેરોને આધીન.

Place : Ahmedabad  
Date : 29-05-2026

**Prasad M. Dixit- Partner**  
MRN: 125116  
PIN: 26125116HKITLX2131

Notes on Accounts as per Appendix - I

**Amit K. Parikh**  
(Managing Director/CEO)

## Directors

|                             |                       |
|-----------------------------|-----------------------|
| Himanshu N. Patel           | Diptiben A. Kshatriya |
| Dineshbhai M. Somani        | Krishna C. Patel (CS) |
| Chirag Indravadan Modi (CA) | Krunal P. Parmar      |

Place: Ahmedabad.  
Date: 29-05-2026

**Prasad M. Dixit & Co.**  
Chartered Accountants  
FRN:127807W

**Prasad M. Dixit- Partner**  
MRN: 125116  
UDIN: 26125116HKITLX2131



નોંધ: અમારા આજ તારીખના અલગ રીપોર્ટ તથા ઓડીટ મેમોના સામાન્ય શેરોને આધીન.

Place : Ahmedabad  
Date : 29-05-2026

**Prasad M. Dixit- Partner**  
MRN: 125116  
PIN: 26125116HKITLX2131



**Amit K. Parikh**  
(Managing Director/CEO)

## Directors

|                             |                       |
|-----------------------------|-----------------------|
| Himanshu N. Patel           | Diptiben A. Kshatriya |
| Dineshbhai M. Somani        | Krishna C. Patel (CS) |
| Chirag Indravadan Modi (CA) | Krunal P. Parmar      |

Place: Ahmedabad.  
Date: 29-05-2026

**Prasad M. Dixit & Co.**  
Chartered Accountants  
FRN:127807W

**Prasad M. Dixit- Partner**  
MRN: 125116  
UDIN: 26125116HKITLX213

V

દી વિજય કો.ઓપ. બેંક લિ.

૫૪મો વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬

NOTES FORMING PART OF BALANCE SHEET AND PROFIT & LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED ON 31ST MARCH 2026.

A) SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:

1.) ACCOUNTING CONVENTION: (AS-1)

The accompanying financial statements are prepared under the historical cost convention and ongoing concern basis in accordance with generally accepted accounting principles prevailing in India, the provisions of the Banking Regulation Act, 1949 (As Applicable to Co-operative Societies), applicable Accounting Standards issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI), RBI Guidelines applicable to Urban Co-operative Banks and accounting practices generally followed by Co-operative Banks in India.

The financial statements are prepared on accrual basis unless otherwise specifically stated.

2.) USE OF ESTIMATES: (AS-5)

The preparation of financial statements requires estimates and assumptions to be made that affect the reported amount of assets and liabilities, disclosures relating to contingent liabilities as at the Balance Sheet date and the reported amount of revenue and expenses during the reported period. Although these estimates are based upon management’s best knowledge of current events and actions, actual results could differ from these estimates and the difference between the actual result and estimates are recognized in the period in which the results are known or materialized.

3.) REVENUE RECOGNITION: (AS-9)

The revenues are accounted for an accrual basis except in cases described herein below: -

a. Interest Income.

• Interest on Performing Assets is recognized on accrual basis.

• Interest on Non-Performing Assets (NPA) is recognized on realization/cash basis in accordance with RBI Prudential Norms.

b. Investment Income

• Interest on Government Securities and other approved securities is recognized on accrual basis.

• Dividend on Investment is accounted for on cash basis.

c. Safe deposit vault rent is accounted for as income on cash basis.

d. Other Income

• Commission, exchange, and other service charges are recognized on accrual basis unless collection thereof is uncertain.

• Income relating to overdue/suit filed/NPA accounts is recognized on realization basis.

4.) EXPENDITURE: (AS-1)

Expenditure is accounted for on accrual basis except in cases described herein below: -

a.) Legal expenses incurred in suit filed accounts have been accounted for on cash basis as per RBI directives.

5.) EMPLOYMENT BENEFITS: (AS-15)

In accordance with the Accounting Standard -15 [Revised 2005] "Employee Benefits" issued by The ICAI, the obligation of the Bank, on account of employee benefits is accounted for in the books of account. The bank has classified the various benefits provided to employees as under:

I) Post-Employment Benefits:

a) Defined Contribution Plans

L.) Provident Fund: During the year, the bank has recognized the following amounts in the Profit & Loss Account.

(Rs. In Lakhs)

| Particulars                                    | 2025-26 | 2024-25 |
|------------------------------------------------|---------|---------|
| Employer’s Contribution towards provident fund | 74.98   | 66.42   |
| Employer’s contribution to Pension Fund        | 57.05   | 48.46   |
| (Included in above amount)                     |         |         |

The bank has defined contribution plans for post-employment benefits, charged to profit & loss account, in form of “Provident Fund” and “Family Pension Fund” administered by the Regional Provident Fund Commissioner.

દી વિજય કો.ઓપ. લેંક લિ.

૫૪મો વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬

6.) PROPERTY, PLANTS AND EQUIPMENTS AND DEPRECIATION: (AS-10)

- Property, Plants and Equipment's are stated at their Written down Value.
- Depreciation is calculated under WDV method. Depreciation on Property, Plants and Equipment's (except computer) is provided on written down value method at the rates mentioned below.:

| Sr. No. | Fixed Assets                                 | Rate of Depreciation |
|---------|----------------------------------------------|----------------------|
| 1       | Building (Premise)                           | 2.50%                |
| 2       | Furniture & Furniture                        | 15.00%               |
| 3       | Electrical Items & Office Equipment's        | 15.00%               |
| 4       | Vehicles                                     | 20.00%               |
| 5       | Deadstock-Locker                             | 2.50%                |
| 6       | Deadstock-Others                             | 10.00%               |
| 7       | Computer Machinery and Softwares - SLM Basis | 33.33%               |

- Depreciation on Computers (Hardware & Softwares being intangible assets) is provided on Straight Line Method over a period of 3 years in accordance with regulatory guidelines issued by the RBI.
- Depreciation is not provided on Property, Plants and Equipment's sold/scrapped during the year.
- Profit or Loss on sale of assets is recognized as and when assets are Sold/discarded.
- Depreciation on the revalued assets is provided at the rates mentioned above.
- The depreciation relatable to revaluation is debited to revaluation reserve account.

7.) ADVANCES:

- Advances are classified in to Performing & Non-Performing Assets i.e Standard, Substandard, Doubtful and Loss assets based on Management assessment, provision is made on the basis of Asset Classification & provisioning requirement as per the prudential norms prescribed by the Reserve Bank of India from time to time.
- Advances are stated at gross value while provision for performing & Non-Performing Assets as per RBI & regulatory authorities' guidelines is shown under the head "Reserves & Other Funds" under sub heads "BDDR NPA Provision", "Sp. BDDR2024 Sec 67" & "Contingency Provision for Standard Assets".
- The bank has created "Overdue Interest Reserve Account" for unrealized interest in respect of non-performing advances by debiting "Interest Receivable on NPA Account" & crediting "Overdue Interest Reserve Account".
- Recoveries in NPA/Suit Filed Accounts are appropriated in accordance with RBI guidelines and approved accounting policy of the bank.
- Amounts realized/recovered in cases of doubtful accounts over 3 years and loss accounts are first adjusted against Principal amount and then against interest receivable.
- Provisions for standard advances and non-performing advances are made as per the prudential norms prescribed by the Reserve Bank of India from time to time.

8.) INVESTMENT: (AS-13)

- Investments are categorized as under:
  - State & Central Government Securities.
  - Approved Trustee Securities.
  - Shares of Co-Operative banks.
  - Other investments i.e. fixed Deposits in Co. Op. and other banks.
- Investments are further classified as:
  - Held to Maturity
  - Available for Sale
  - Held for Trading
- Investments classified as Held to Maturity are carried at acquisition cost unless it is more than face value, where the premium is amortized over the period remaining to maturity.
- Investments classified as Held for Trading and Available for Sale are marked to market category wise and the resultant provision for depreciation if any, is recognized. Net appreciation is ignored.
- Shifting from Held for trading (HTF)/ Available for Sale (AFS) category or AFS to HTM category is done at lower of the book value or market value and the depreciation if any is provided in the books and appreciation is ignored in accordance with regulatory guidelines.

THE VIJAY CO-OPERATIVE BANK LTD.

54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026



b) Defined Benefit Plans

Funded Plan: The bank has defined benefit plan for post-employment benefit in the form of gratuity and leave encashment for all employees, funded with Life Insurance Corporation of India. Annual Contribution to Group Gratuity Fund and Leave Encashment Fund is paid to LIC on the basis of actuarial valuation advised by LIC. Premium paid towards Gratuity and Leave Encashment plan are debited to profit and loss account. Funds contributed towards Gratuity and Leave Encashment liabilities are not recognized in the books in the form of Assets and Liabilities as same is debited to profit and loss account over the years. The funded plan is adequate to meet the future liabilities towards gratuity and leave encashment.

In accordance with Accounting Standard-15, relevant disclosures are as under:

A. Changes in Defined Benefit Obligation:

(Rs. in Lakh)

| Particulars                                       | Gratuity | Leave Encashment |
|---------------------------------------------------|----------|------------------|
| Defined Benefit Obligation as at 1st April, 2025  | 344.60   | 222.17           |
| Current Service & Interest Cost                   | 48.17    | 33.13            |
| Benefits Paid                                     | 1.48     | 1.27             |
| Actuarial Gain / Loss on Obligations              | 17.67    | 56.76            |
| Defined Benefit Obligation as at 31st March, 2026 | 408.96   | 200.50           |

B. Changes in the Fair Value of Plan Assets:

(Rs.in Lakh)

| Particulars                           | Gratuity | Leave Encashment |
|---------------------------------------|----------|------------------|
| Fair Value of Plan Assets 01-04-2025  | 1102.92  | 392.57           |
| Expected Actual Return of Plan Assets | 91.41    | 29.19            |
| Actuarial Gain                        | 0.00     | 0.00             |
| Contributions                         | 0.00     | 0.00             |
| Benefits Paid                         | 8.83     | 1.27             |
| Adjusted/Funded Status                | 0.00     | 0.00             |
| Fair Value of Plan Assets 31-03-2026  | 1185.51  | 420.49           |

C. Category of Plan Assets:

The bank's Plan Assets in respect of Gratuity and Leave Encashment are Funded through the Group Scheme of the Life Insurance Corporation of India.

D. Actuarial Assumptions:

In accordance with Accounting Standard-15, actuarial valuation as at the year end was performed in respect of the aforesaid Defined Benefit Plans based on the following assumptions:

| Sr. No. | Particulars                                                                                                            | 2025-26   | 2024-25   |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| A       | Discount rate per annum                                                                                                | 7.25%     | 7.25%     |
| B       | Salary Escalation Rate                                                                                                 | 7%        | 7%        |
| C       | Expected retirement age of employees years                                                                             | 58        | 58        |
| D       | Mortality rates considered are as per the published rates in the Life Insurance Corporation 1994-1996 Mortality table. | LIC Table | LIC Table |

Note: Corresponding figures are regrouped on the basis of the certificate issued by the LIC.

Rates of leaving service at specimen ages are shown as under: 1 % to 3 % depending upon age

I. Leave availment Pattern: 5% of the leave balance as at the valuation date and such subsequent year following the valuation date will be availed by the employee. The balance leave is assumed to be available for encashment on retirement from the service of the bank.

II. The estimates of future salary increases, considered in the actuarial valuation, taken on account of inflation, security, promotion and other relevant factors such as supply and demand in the employment market.

THE VIJAY CO-OPERATIVE BANK LTD.

54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026



9.) Accounting Standard 17 – Segment Reporting

The indicative formats for disclosure under ‘AS 17 – Segment Reporting’ are as below: -

Part A: Business segments

The Bank recognizes Treasury Operations, Retail Banking and Other Banking Operations as primary business segments.

(Amount in Rs. Crore)

| Business Segments →         | Treasury     |               | Corporate / Wholesale Banking |               | Retail Banking |               | Other Banking Business |               | Total        |               |
|-----------------------------|--------------|---------------|-------------------------------|---------------|----------------|---------------|------------------------|---------------|--------------|---------------|
| Particulars ↓               | Current Year | Previous Year | Current Year                  | Previous Year | Current Year   | Previous Year | Current Year           | Previous Year | Current Year | Previous Year |
| Revenue                     | 16.24        | 15.89         | 4.28                          | 4.80          | 37.90          | 31.20         | 5.48                   | 4.57          | 63.90        | 56.46         |
| Expenses                    | 19.73        | 13.96         | 4.31                          | 3.49          | 25.85          | 22.98         | 0.01                   | 0.00          | 49.90        | 40.43         |
| Result                      | -3.49        | 1.91          | -0.03                         | 1.31          | 12.05          | 8.22          | 5.47                   | 4.57          | 14.00        | 16.03         |
| Unallocated expenses        |              |               |                               |               |                |               |                        |               | 1.54         | 1.38          |
| Operating profit            |              |               |                               |               |                |               |                        |               | 12.46        | 14.65         |
| Income taxes                |              |               |                               |               |                |               |                        |               | 2.68         | 3.94          |
| Extraordinary profit / loss |              |               |                               |               |                |               |                        |               | 0.00         | 0.00          |
| Net profit                  |              |               |                               |               |                |               |                        |               | 9.78         | 10.71         |
| Other information:          |              |               |                               |               |                |               |                        |               |              |               |
| Segment assets              | 316.27       | 216.38        | 69.11                         | 54.11         | 414.31         | 356.35        | 0.10                   | 0.04          | 799.79       | 626.88        |
| Unallocated assets          |              |               |                               |               |                |               |                        |               | 139.22       | 110.94        |
| Total assets                |              |               |                               |               |                |               |                        |               | 939.01       | 737.82        |
| Segment liabilities         | 290.92       | 196.50        | 63.57                         | 49.14         | 381.10         | 323.61        | 0.09                   | 0.04          | 735.68       | 569.28        |
| Unallocated liabilities     |              |               |                               |               |                |               |                        |               | 203.33       | 168.54        |
| Total liabilities           |              |               |                               |               |                |               |                        |               | 939.01       | 737.82        |

Part B: Geographic segments:

All the branches of the bank are located at different geographical areas in the Gujarat State Only. Hence, Geographical segment disclosure is limited to domestic operations only.







## 1. Regulatory Capital

(Amount in ₹ Crore)

**b) Draw down from Reserves:**

**પ્રથમ વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬**

(Amount in ₹ Crore)

#### ii) Movement of Provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve

(Amount in ₹ Crore)

**THE VIJAY CO-OPERATIVE BANK LTD.**

## 54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026



**a) Maturity pattern of certain items of assets and liabilities**

(Amount in ₹ Crore)

### 3. Investments

**a) Composition of Investment Portfolio As at ....31.03.2026**

(Amount in ₹ Crore)

**iii) Sale and transfers to/from HTM Category:**

The Book value of securities transferred from HTM category to AFS category is ₹ 9,28,00,000/- and face Value is ₹ 10,00,00,000/-. The Market Value of securities transferred from HTM category to AFS category is 9,70,70,000/-.

### Summary of transfer from HTM to AFS.

Since Market Value of securities shifted was higher than the book value, no provision was required.

iv) **Non-SLR investment portfolio**

I) Non-performing non-SLR investments

(Amount in ₹ Crore)

**b) Issuer composition of non-SLR investments**

(Amount in ₹ Crore)

●●●●

ધી વિજય કો.ઓપ. લેંક લિ.

પ્રથમો વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬

v) Repo Transactions (In Face Value and Market Value Terms) (Amount in Crores)

| Particulars                     | Minimum Outstanding during the year |      | Maximum Outstanding during the year |       | Daily Average Outstanding during the year |      | Outstanding as on 31.03.2026 |       |
|---------------------------------|-------------------------------------|------|-------------------------------------|-------|-------------------------------------------|------|------------------------------|-------|
|                                 | FV                                  | MV   | FV                                  | MV    | FV                                        | MV   | FV                           | MV    |
| i) Securities Sold Under Repo.  |                                     |      |                                     |       |                                           |      |                              |       |
| a) Govt Securities              |                                     |      |                                     |       |                                           |      |                              |       |
| b) Corporate Dept Securities    |                                     |      |                                     |       |                                           |      |                              |       |
| c) Any Other Securities         | 3.00                                | 3.00 | 16.00                               | 16.00 | 8.59                                      | 8.59 | 0.00                         | 0.00  |
| ii) Securities Sold Under Repo. |                                     |      |                                     |       |                                           |      |                              |       |
| a) Govt Securities              |                                     |      |                                     |       |                                           |      |                              |       |
| b) Corporate Dept Securities    |                                     |      |                                     |       |                                           |      |                              |       |
| c) Any Other Securities         | 3.00                                | 3.00 | 16.00                               | 16.00 | 8.59                                      | 8.59 | 15.00                        | 15.00 |

FV: Face Value & MV : Market Value

vi) Government Securities Lending Transaction (Amount in Crores)

| Particulars                                            | Minimum Outstanding during the year |         | Maximum Outstanding during the year |         | Daily Average Outstanding during the year |         | Total Volume of Transactions during the year |         | Outstanding as on 31.03.2026 |         |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------|-------------------------------------|---------|-------------------------------------------|---------|----------------------------------------------|---------|------------------------------|---------|
|                                                        | 31.3.26                             | 31.3.25 | 31.3.26                             | 31.3.25 | 31.3.26                                   | 31.3.25 | 31.3.26                                      | 31.3.25 | 31.3.26                      | 31.3.25 |
| Securities lent through GSL transactions               | 0.00                                | 0.00    | 0.00                                | 0.00    | 0.00                                      | 0.00    | 0.00                                         | 0.00    | 0.00                         | 0.00    |
| Securities borrowed through GSL transactions           | 0.00                                | 0.00    | 0.00                                | 0.00    | 0.00                                      | 0.00    | 0.00                                         | 0.00    | 0.00                         | 0.00    |
| Securities placed as collateral under GSL transaction  | 0.00                                | 0.00    | 0.00                                | 0.00    | 0.00                                      | 0.00    | 0.00                                         | 0.00    | 0.00                         | 0.00    |
| Securities received as collateral under GSL transacton | 0.00                                | 0.00    | 0.00                                | 0.00    | 0.00                                      | 0.00    | 0.00                                         | 0.00    | 0.00                         | 0.00    |

|                                                                                     |                         |                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------------|
|  | ધી વિજય કો.ઓપ. બેંક લિ. | પ્રથમો વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬ |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------------|

| Classification of advances and provisions held as on 31.03.2025                                  |                         |                |          |      |                               | (Amount in ₹ Crore) |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------|----------|------|-------------------------------|---------------------|
|                                                                                                  | Standard                | Non-Performing |          |      |                               | Total               |
|                                                                                                  | Total Standard Advances | Sub Standard   | Doubtful | Loss | Total Non-Performing Advances |                     |
| <b>Gross Standard Advances and NPAs</b>                                                          |                         |                |          |      |                               |                     |
| Opening Balance                                                                                  | 340.09                  | 4.28           | 12.24    | 2.78 | 19.30                         | 359.39              |
| Add: Additions during the year                                                                   |                         |                |          |      | 25.71                         |                     |
| Less: Reductions during the year*                                                                |                         |                |          |      | 26.69                         |                     |
| Closing balance                                                                                  | 392.14                  | 5.62           | 12.59    | 0.11 | 18.32                         | 410.46              |
| <b>*Reductions in Gross NPAs due to:</b>                                                         |                         |                |          |      |                               |                     |
| i) Upgradation                                                                                   |                         |                |          |      | 2.48                          |                     |
| ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)                                     |                         |                |          |      | 21.57                         |                     |
| iii) Technical/ Prudential16 Write-offs                                                          |                         |                |          |      | 2.64                          |                     |
| iv) Write-offs other than those under (iii) above                                                |                         |                |          |      | 0.00                          |                     |
| v) Reschedulement                                                                                |                         |                |          |      | 0.00                          | 26.69               |
| <b>Provisions [excluding Floating (Excess) Provisions] NPA Provision Required</b>                |                         |                |          |      |                               |                     |
| Opening balance of provisions held                                                               |                         |                |          |      | 9.56                          |                     |
| Add: Fresh provisions made during the year                                                       |                         |                |          |      | 8.76                          |                     |
| Less: Excess provision reversed/ Write-off loans                                                 |                         |                |          |      | 0.00                          |                     |
| Closing balance of provisions held                                                               |                         |                |          |      | 18.32                         |                     |
| <b>Net NPAs</b>                                                                                  |                         |                |          |      |                               |                     |
| Opening Balance                                                                                  |                         | 0.00           | 0.00     | 0.00 | 0.00                          |                     |
| Add: Fresh additions during the year                                                             |                         |                |          |      | 0.00                          |                     |
| Less: Reductions during the year                                                                 |                         |                |          |      | 0.00                          |                     |
| Closing Balance                                                                                  |                         | 0.00           | 0.00     | 0.00 | 0.00                          |                     |
| <b>Floating Provisions (Excess Provision)</b>                                                    |                         |                |          |      |                               |                     |
| Opening Balance                                                                                  |                         |                |          |      |                               | 22.72               |
| Add: Additional provisions made during the year                                                  |                         |                |          |      |                               | 1.88                |
| Less: Amount drawn down during the year                                                          |                         |                |          |      |                               | 13.18               |
| Closing balance of floating provisions                                                           |                         |                |          |      |                               | 11.42               |
| <b>Technical write-offs and the recoveries made thereon</b>                                      |                         |                |          |      |                               |                     |
| Opening balance of Technical/ Prudential written-off accounts                                    |                         |                |          |      |                               | 0.97                |
| Add: Technical/ Prudential write-offs during the year                                            |                         |                |          |      |                               | 2.64                |
| Less: Recoveries made from previously technical/ prudential written-off accounts during the year |                         |                |          |      |                               | 0.00                |
| Closing balance                                                                                  |                         |                |          |      |                               | 3.61                |

THE VIJAY CO-OPERATIVE BANK LTD.

54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026

4.) Asset quality

I) Classification of advances and provisions held as on 31.03.2026

(Amount in ₹ Crore)

|                                                                                                  | Standard                | Non-Performing |          |      |                               | Total  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------|----------|------|-------------------------------|--------|
|                                                                                                  | Total Standard Advances | Sub Standard   | Doubtful | Loss | Total Non-Performing Advances |        |
| Gross Standard Advances and NPAs                                                                 |                         |                |          |      |                               |        |
| Opening Balance                                                                                  | 392.14                  | 5.62           | 12.59    | 0.11 | 18.32                         | 410.46 |
| Add: Additions during the year                                                                   |                         |                |          |      | 70.35                         |        |
| Less: Reductions during the year*                                                                |                         |                |          |      | 81.69                         |        |
| Closing balance                                                                                  | 476.44                  | 1.58           | 5.29     | 0.11 | 6.98                          | 483.42 |
| *Reductions in Gross NPAs due to:                                                                |                         |                |          |      |                               |        |
| i) Upgradation                                                                                   |                         |                |          |      | 77.09                         |        |
| ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)                                     |                         |                |          |      | 4.60                          |        |
| iii) Technical/ Prudential16 Write-offs                                                          |                         |                |          |      | 0.00                          |        |
| iv) Write-offs other than those under (iii) above                                                |                         |                |          |      | 0.00                          |        |
| v) Reschedulement                                                                                |                         |                |          |      | 0.00                          | 81.69  |
| Provisions [excluding Floating (Excess) Provisions] NPA Provision Required                       |                         |                |          |      |                               |        |
| Opening balance of provisions held                                                               |                         |                |          |      | 18.32                         |        |
| Add: Fresh provisions made during the year                                                       |                         |                |          |      | 0.56                          |        |
| Less: Excess provision reversed/ Write-off loans                                                 |                         |                |          |      | 0.00                          |        |
| Closing balance of provisions held                                                               |                         |                |          |      | 18.88                         |        |
| Net NPAs                                                                                         |                         |                |          |      |                               |        |
| Opening Balance                                                                                  |                         | 0.00           | 0.00     | 0.00 | 0.00                          |        |
| Add: Fresh additions during the year                                                             |                         |                |          |      | 0.00                          |        |
| Less: Reductions during the year                                                                 |                         |                |          |      | 0.00                          |        |
| Closing Balance                                                                                  |                         | 0.00           | 0.00     | 0.00 | 0.00                          |        |
| Floating Provisions (Excess Provision)                                                           |                         |                |          |      |                               |        |
| Opening Balance                                                                                  |                         |                |          |      |                               | 11.42  |
| Add: Additional provisions made during the year                                                  |                         |                |          |      |                               | 0.56   |
| Less: Amount drawn down during the year                                                          |                         |                |          |      |                               | -4.40  |
| Closing balance of floating provisions                                                           |                         |                |          |      |                               | 16.38  |
| Technical write-offs and the recoveries made thereon                                             |                         |                |          |      |                               |        |
| Opening balance of Technical/ Prudential written-off accounts                                    |                         |                |          |      |                               | 3.61   |
| Add: Technical/ Prudential write-offs during the year                                            |                         |                |          |      |                               | 0.00   |
| Less: Recoveries made from previously technical/ prudential written-off accounts during the year |                         |                |          |      |                               | 0.29   |
| Closing balance                                                                                  |                         |                |          |      |                               | 3.32   |

THE VIJAY CO-OPERATIVE BANK LTD.

54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026

| Ratios (in per cent)                                   |  | Current Year<br>31-03-2026 | Previous Year<br>31-03-2025 |
|--------------------------------------------------------|--|----------------------------|-----------------------------|
| Gross NPA to Gross Advances                            |  | 1.44%                      | 4.46%                       |
| Net NPA to Net Advances                                |  | 0.00%                      | 0.00%                       |
| Provision coverage ratio (Total Provision / Gross NPA) |  | 270.29%                    | 100.00%                     |

b.) Sector-wise Advances and Gross NPAs

(Amount in ₹ Crore)

| Sr. No. | Sector*                                                           | Current Year 31-03-2026    |            |                                                           | Previous Year 31-03-2025   |            |                                                           |
|---------|-------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------|------------|-----------------------------------------------------------|
|         |                                                                   | Outstanding Total Advances | Gross NPAs | Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector | Outstanding Total Advances | Gross NPAs | Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector |
| i)      | Priority Sector                                                   |                            |            |                                                           |                            |            |                                                           |
| a)      | Agriculture and allied activities                                 | 2.57                       | 0.00       | 0.00%                                                     | 2.52                       | 0.00       | 0.00%                                                     |
| b)      | Advances to industries sector eligible as priority sector lending | 136.24                     | 0.01       | 0.01%                                                     | 103.48                     | 7.12       | 6.88%                                                     |
| c)      | Services                                                          | 67.51                      | 0.30       | 0.44%                                                     | 46.63                      | 0.70       | 1.50%                                                     |
| d)      | Personal loans                                                    | 81.00                      | 3.22       | 3.98%                                                     | 69.73                      | 2.83       | 4.06%                                                     |
|         | Sub total (I)                                                     | 287.32                     | 3.53       | 1.23%                                                     | 222.36                     | 10.65      | 4.79%                                                     |
| ii)     | Non-priority Sector                                               |                            |            |                                                           |                            |            |                                                           |
| a)      | Agriculture and allied activities                                 | 0.00                       | 0.00       | 0.00%                                                     | 0.00                       | 0.00       | 0.00%                                                     |
| b)      | Industry (CRE)                                                    | 54.69                      | 1.96       | 0.00%                                                     | 29.55                      | 0.00       | 0.00%                                                     |
| c)      | Services                                                          | 0.96                       | 0.11       | 0.00%                                                     | 2.97                       | 1.98       | 0.00%                                                     |
| d)      | Personal loans                                                    | 140.45                     | 1.38       | 0.98%                                                     | 155.58                     | 5.68       | 3.65%                                                     |
|         | Sub-total (ii)                                                    | 196.10                     | 3.45       | 1.76%                                                     | 188.10                     | 7.66       | 4.07%                                                     |
|         |                                                                   |                            |            |                                                           |                            |            |                                                           |
|         | Total (I + ii)                                                    | 483.42                     | 6.98       | 1.44%                                                     | 410.46                     | 18.31      | 4.46%                                                     |

iii.) Overseas assets, NPAs and revenue : As the Bank does not have any overseas operation/assets during the year, this clause is not applicable to the Bank.

ધી વિજય કો.ઓપ. બેંક લિ.

૫૪મો વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬

iv) Details of Accounts subjected to restructuring as per applicable regulations.

| Classification | Particulars          | Agriculture Allied activities |      | Corporate (Excl.MSME) |      | MSME |      | Retail (Excl. Agriculture & MSME |      | Total |      |
|----------------|----------------------|-------------------------------|------|-----------------------|------|------|------|----------------------------------|------|-------|------|
|                |                      | CY                            | PY   | CY                    | PY   | CY   | PY   | CY                               | PY   | CY    | PY   |
| Standard       | Number of Borrowers  | 0.00                          | 0.00 | 0.00                  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                             | 0.00 | 0.00  | 0.00 |
|                | Gross amount (Cr.)   | 0.00                          | 0.00 | 0.00                  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                             | 0.00 | 0.00  | 0.00 |
|                | Provision held (Cr.) | 0.00                          | 0.00 | 0.00                  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                             | 0.00 | 0.00  | 0.00 |
| Substandard    | Number of Borrowers  | 0.00                          | 0.00 | 0.00                  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                             | 0.00 | 0.00  | 0.00 |
|                | Gross amount (Cr.)   | 0.00                          | 0.00 | 0.00                  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                             | 0.00 | 0.00  | 0.00 |
|                | Provision held (Cr.) | 0.00                          | 0.00 | 0.00                  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                             | 0.00 | 0.00  | 0.00 |
| Doubtful       | Number of Borrowers  | 0.00                          | 0.00 | 0.00                  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                             | 0.00 | 0.00  | 0.00 |
|                | Gross amount (Cr.)   | 0.00                          | 0.00 | 0.00                  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                             | 0.00 | 0.00  | 0.00 |
|                | Provision held (Cr.) | 0.00                          | 0.00 | 0.00                  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                             | 0.00 | 0.00  | 0.00 |
| Total          | Number of Borrowers  | 0.00                          | 0.00 | 0.00                  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                             | 0.00 | 0.00  | 0.00 |
|                | Gross amount (Cr.)   | 0.00                          | 0.00 | 0.00                  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                             | 0.00 | 0.00  | 0.00 |
|                | Provision held (Cr.) | 0.00                          | 0.00 | 0.00                  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                             | 0.00 | 0.00  | 0.00 |

v) Divergence in asset classification and provisioning :  
Pursuant to the RBI guidelines on disclosure requirements relating to divergence in asset classification and provisioning, the Bank is required to disclose details where:  
(a) the additional provisioning for NPAs assessed by RBI under its supervisory process exceeds 5% of the reported profit before provisions and contingencies for the reference period; and/or  
(b) the additional Gross NPAs identified by RBI under its supervisory process exceed 15% of the reported incremental Gross NPAs for the reference period.  
For the purpose of computing the threshold under clause (a) above, reported profit before provisions and contingencies is determined after adding back tax expense; and provisions for standard assets and non-performing assets recognized as expenses in the Profit and Loss Account.  
Reported incremental Gross NPAs represent additions during the reference year to the Gross NPAs disclosed in the Notes to Financial Statements for the relevant reporting period.  
The aforesaid threshold is subject to review and may be reduced progressively by RBI. (Amount in ₹ crore).

| Sr. No. | Particulars                                                                                       | Current Year 31-03-2026 | Previous Year 31-03-2026 |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------|
| 1       | Gross NPAs as on March 31, 2026/25 as reported by the bank                                        | 0.00                    | 0.00                     |
| 2       | Gross NPAs as on March 31, 2026/25 as assessed by Reserve Bank of India                           | 0.00                    | 0.00                     |
| 3       | Divergence in Gross NPAs (2-1)                                                                    | 0.00                    | 0.00                     |
| 4       | Net NPAs as on March 31, 2026/25 as reported by the bank                                          | 0.00                    | 0.00                     |
| 5       | Net NPAs as on March 31, 2026/25 as assessed by Reserve Bank of India                             | 0.00                    | 0.00                     |
| 6       | Divergence in Net NPAs (5-4)                                                                      | 0.00                    | 0.00                     |
| 7       | Provisions for NPAs as on March 31,2026/25 as reported by the bank                                | 0.00                    | 0.00                     |
| 8       | Provisions for NPAs as on March 31, 2026/25 as assessed by Reserve Bank of India                  | 0.00                    | 0.00                     |
| 9       | Divergence in provisioning (8-7)                                                                  | 0.00                    | 0.00                     |
| 10      | Reported Profit before provision and contingencies for the year ended March 31,2026/25            | 0.00                    | 0.00                     |
| 11      | Reported Net Profit after Tax (PAT) for the year ended March 31, 2026/25                          | 0.00                    | 0.00                     |
| 12      | Adjusted (Notional) Net Profit after Tax (PAT) for the year ended on after considering divergence | 0.00                    | 0.00                     |

ધી વિજય કો.ઓપ. બેંક લિ.

૫૪મો વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬

The Bank has not implemented any resolution plan under the said framework during the year ended March 31, 2026. Accordingly, there were no accounts requiring disclosure under this framework as at March 31, 2026.

Disclosures for the year ended March 31,2026 (Amounts in ₹ Crore)

| Type of borrower   | Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan- Position as at the end of the previous half-year (A) |          |       | Of (A), aggregate debt that slipped into NPA during the half-year | Of (A) amount written off during the half-year | Of (A) amount paid by the borrowers during the half- year | Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan - Position as at the end of this half-year |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                    | Op. Bal.                                                                                                                                          | Addition | Total |                                                                   |                                                |                                                           |                                                                                                                                        |
| Personal Loans     | 0.00                                                                                                                                              | 0.00     | 0.00  | 0.00                                                              | 0.00                                           | 0.00                                                      | 0.00                                                                                                                                   |
| Corporate persons* | 0.00                                                                                                                                              | 0.00     | 0.00  | 0.00                                                              | 0.00                                           | 0.00                                                      | 0.00                                                                                                                                   |
| of which MSMEs     | 0.00                                                                                                                                              | 0.00     | 0.00  | 0.00                                                              | 0.00                                           | 0.00                                                      | 0.00                                                                                                                                   |
| others             | 0.00                                                                                                                                              | 0.00     | 0.00  | 0.00                                                              | 0.00                                           | 0.00                                                      | 0.00                                                                                                                                   |
| Total              | 0.00                                                                                                                                              | 0.00     | 0.00  | 0.00                                                              | 0.00                                           | 0.00                                                      | 0.00                                                                                                                                   |

\* As defined in section 3(7) of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016

5. Exposures

i) Exposure to real estate sector as on 31-03-2026 (Amount in ₹ Crore)

| Category                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Current Year 31-03-2026 | Previous Year 31-03-2025 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------|
| i) Direct exposure                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 97.20                   | 93.02                    |
| a) Residential Mortgages –                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                         |                          |
| Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non-fund based (NFB) limits.                                                               | 58.64                   | 38.17                    |
| out of which Housing Loan under Priority Sector                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 50.30                   | 34.00                    |
| Others                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 8.34                    | 4.17                     |
| b) Commercial Real Estate –                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 38.56                   | 54.85                    |
| Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits; |                         |                          |
| c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures –                                                                                                                                                                                                                                                                    | 0.00                    | 0.00                     |
| i. Residential                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 0.00                    | 0.00                     |
| ii. Commercial Real Estate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0.00                    | 0.00                     |
| ii) Indirect Exposure                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 0.00                    | 0.00                     |
| Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies.                                                                                                                                                                                                                                                         | 0.00                    | 0.00                     |
| Total Exposure to Real Estate Sector                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 97.20                   | 93.02                    |

THE VIJAY CO-OPERATIVE BANK LTD.

54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026

vi) Disclosure of transfer of loan exposures :  
The Bank has not undertaken any transfer or acquisition of loan exposures during the year requiring disclosure under the Reserve Bank of India (Urban Co-operative Banks Financial Statements: Presentation and Disclosures) Directions, 2025. Accordingly, the disclosure requirements relating to transfer of loan exposure are not applicable to the Bank for the year under review.

vii) Non-Fund Based Credit Facilities :

| Particulars                                   | As on 31-03-2026 |           | As on 31-03-2025 |           |
|-----------------------------------------------|------------------|-----------|------------------|-----------|
|                                               | Secured          | Unsecured | Secured          | Unsecured |
| Ourstanding Guarantees (in Crores)            |                  |           |                  |           |
| i) In India                                   | 0.01             | 0.00      | 0.01             | 0.00      |
| ii) Outside India                             | 0.00             | 0.00      | 0.00             | 0.00      |
| Acceptance, Endorsement and other Obligations | 0.00             | 0.00      | 0.00             | 0.00      |
| Others NFB Credit facilities                  | 0.00             | 0.00      | 0.00             | 0.00      |

viii) Fraud accounts:  
"Details of the number and amount involved in frauds and the provisioning thereon, as required under RBI Directions, are disclosed below."

(Amount in ₹ Crore)

| Particulars                                                                                       | Current year | Previous year |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|
| Number of frauds reported                                                                         | 0            | 0             |
| Amount involved in fraud (₹ Crore)                                                                | 0            | 0             |
| Amount of provision made for such frauds (₹ Crore)                                                | 0            | 0             |
| Amount of Unamortized provision debited from ‘other reserves’ as at the end of the year (₹ Crore) | 0            | 0             |

ix) Disclosure related to project Finance :  
The disclosure requirements relating to Project Finance as prescribed under the Reserve Bank of India (Urban Co-operative Banks Financial Statements: Presentation and Disclosures) Directions, 2025 became applicable from October 1, 2025. The Bank does not have any project finance exposures requiring disclosure during the year ended March 31, 2026 and accordingly, the said disclosure is not applicable.

x) Disclosure under Resolution Framework for COVID-19-related Stress  
Pursuant to the Resolution Framework for COVID-19-related Stress issued by the Reserve Bank of India, a special window was provided to enable lenders to implement resolution plans in respect of eligible corporate exposures and personal loans while retaining such exposures as Standard assets, subject to specified conditions.  
The prescribed disclosures under the said framework are required to be made on a half-yearly basis. However, as our Bank is not required to publish quarterly/half-yearly financial statements, the disclosure has been made in the Annual Financial Statements for the year ended March 31, 2026, in accordance with the Reserve Bank of India (Urban Co-operative Banks Financial Statements: Presentation and Disclosures) Directions, 2025.

THE VIJAY CO-OPERATIVE BANK LTD.

54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026

| Particulars                                                                                                                                                                                            | Eligible Exposure Criteria | Eligible Exposure | Outstanding as on 31.03.2026 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|
| Total Loans and Advances as on 31-03-2025- . 410.46 Crores                                                                                                                                             |                            |                   |                              |
| Aggregate Exposure of a UCB to residential mortgages (housing loans to Individuals), those eligible to be classified as priority sector shall not limit                                                | No Limit                   | No Limit          | Rs.50.30/-                   |
| Aggregate Exposure of a UCB to residential mortgages (housing loans to Individuals) other than those eligible to be classified as priority sector shall not exceed 25% of its total loans and advances | 25% of Loans and Advances  | Rs.102.62/-       | Rs.8.34/-                    |
| Aggregate exposure of a UCB to real estate sector, excluding housing loans to Individuals shall not exceed 5% of its total loans and advances.                                                         | 5% of loans and advances   | Rs.20.52/-        | Rs.38.56/-                   |
| Ref. RBI Circular No. RBI/2024-25/118, DOR.CRE.REC.62.07.10.002/2024-25 Dated 24-02-2025.                                                                                                              |                            |                   | Rs. 97.20/-                  |

ii) Exposure to capital market:  
The Bank did not have any exposure to capital market activities requiring disclosure under the Reserve Bank of India (Urban Co-operative Banks – Financial Statements: Presentation and Disclosures) Directions, 2025 during the year ended March 31, 2026. Accordingly, the disclosure requirements relating to exposure to capital market are not applicable to the Bank for the year under review.

iii) Risk category-wise country exposure:  
The Bank does not have any overseas / country risk exposure requiring disclosure under the Risk Category-wise Country Exposure disclosure requirements prescribed by the Reserve Bank of India (Urban Co-operative Banks – Financial Statements: Presentation and Disclosures) Directions, 2025. Accordingly, the said disclosure is not applicable to the Bank for the year ended March 31, 2026.

iv) Unsecured advances  
In accordance with the Reserve Bank of India (Urban Co-operative Banks – Financial Statements: Presentation and Disclosures) Directions, 2025, the Bank discloses advances in respect of which intangible securities such as charge over rights, licences, authority, guarantees, comfort letters, etc. have been taken as collateral security. The estimated realisable value of such intangible securities is considered while classifying advances as secured or unsecured, wherever applicable.

(Amounts in ₹ Crore)

| Particulars                                                                                                                                    | Current Year 31-03-2026 | Previous Year 31-03-2025 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------|
| Total unsecured advances of the bank                                                                                                           | 24.89                   | 29.83                    |
| Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken | 0.00                    | 0.00                     |
| Estimated value of such intangible securities                                                                                                  | 0.00                    | 0.00                     |

v) Factoring exposures:  
The Bank did not have any factoring exposures requiring disclosure during the year ended March 31,2026. Accordingly, the disclosure requirements relating to factoring exposures are not applicable to the Bank.



ધી વિજય કો.ઓપ. બેંક લિ.

૫૪મો વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬

vi) Unhedged foreign currency exposure:  
The Bank did not have any foreign currency exposures requiring disclosure during the year ended March 31, 2026. Accordingly, the disclosure requirements relating to unhedged foreign currency exposure are not applicable to the Bank.

vii) Loans against Gold and Silver collateral:  
The Bank has not granted any loans against Gold or silver collateral requiring separate disclosure during the year under review.

viii) Exposure to Related Parties  
Details of Exposures to related parties as per Reserve Bank of India (Urban Co-operative Banks – Credit Risk Management) Directions, 2025.

| Sr No.                                                         | Particulars                                                                                                                                                                     | 31-03-2026<br>(Rs. in Crores) | 31-03-2025<br>(Rs. in Crores) |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| <b>A. Loans to Related Parties</b>                             |                                                                                                                                                                                 |                               |                               |
| 1.                                                             | Aggregate value of loans sanctioned to related parties during the year                                                                                                          | 0.10                          | 0.00                          |
| 2.                                                             | Aggregate value of outstanding loans to related parties as on 31st March,2026                                                                                                   | 0.85                          | 0.29                          |
| 3.                                                             | Aggregate value of outstanding loans to related parties as a proportion of total credit exposure as on 31st March (in %)                                                        | 0.18%                         | 0.07%                         |
| 4.                                                             | Aggregate value of outstanding loans to related parties which are categorized as:<br>i) Special Mention Accounts as on 31st March<br>ii) Non-Performing Assets as on 31st March | 0.00<br>0.00                  | 0.00<br>0.00                  |
| 5.                                                             | Amount of provisions held in respect of loans to related parties as on 31st March                                                                                               | 0.0034                        | 0.0012                        |
| <b>B. Contracts and Arrangements involving Related Parties</b> |                                                                                                                                                                                 |                               |                               |
| 6.                                                             | Aggregate value of contracts and arrangements awarded to related parties during the year                                                                                        | 0.00                          | 0.000                         |
| 7.                                                             | Aggregate value of outstanding contracts and arrangements involving related parties as on 31st March                                                                            | 0.00                          | 0.00                          |

6. Concentration of deposits, advances, exposures and NPAs

i) Concentration of deposits (Amount in ₹Crore)

| Particulars                                                                       | Current Year<br>31-03-2026 | Previous Year<br>31-03-2025 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Total deposits of the twenty largest depositors                                   | 82.37                      | 45.69                       |
| Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank | 11.13%                     | 7.93%                       |

ii) Concentration of advances\* (Amount in ₹Crore)

| Particulars                                                                      | Current Year<br>31-03-2026 | Previous Year<br>31-03-2025 |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Total advances to the twenty largest borrowers                                   | 118.93                     | 99.42                       |
| Percentage of advances to twenty largest borrowers to total advances of the bank | 24.60%                     | 24.22%                      |

\*Advances is computed based on credit exposure i.e. funded and non-funded limits including derivative exposures where applicable. The sanctioned limits or outstanding, whichever are higher, is reckoned. However, in the case of fully drawn term loans, where there is no scope for re-drawal of any portion of the sanctioned limit, banks has reckoned the outstanding as the credit exposure.



ધી વિજય કો.ઓપ. બેંક લિ.

૫૪મો વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬

ii) Top five grounds of complaints received by the bank from customers  
Note: The Bank did not receive any customer complaints during the year under review and accordingly, disclosure of top five grounds of complaints is nil as disclosed in below table.

| Grounds of complaints, (i.e. complaints relating to) | Number of complaints pending at the beginning of the year | Number of complaints received during of the year | % increase/decrease in the number of complaints received over the previous year | Number of complaints pending at the end of the year | Of 5, number of complaints pending beyond 30 days |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1                                                    | 2                                                         | 3                                                | 4                                                                               | 5                                                   | 6                                                 |
| <b>Current Year 31-03-2026</b>                       |                                                           |                                                  |                                                                                 |                                                     |                                                   |
| Ground - 1                                           | 0                                                         | 0                                                | 0.00 %                                                                          | 0                                                   | 0                                                 |
| Ground - 2                                           | 0                                                         | 0                                                | 0.00 %                                                                          | 0                                                   | 0                                                 |
| Ground - 3                                           | 0                                                         | 0                                                | 0.00 %                                                                          | 0                                                   | 0                                                 |
| Ground - 4                                           | 0                                                         | 0                                                | 0.00 %                                                                          | 0                                                   | 0                                                 |
| Ground - 5                                           | 0                                                         | 0                                                | 0.00 %                                                                          | 0                                                   | 0                                                 |
| Others                                               | 0                                                         | 0                                                | 0.00 %                                                                          | 0                                                   | 0                                                 |
| Total                                                | 0                                                         | 0                                                | 0.00 %                                                                          | 0                                                   | -                                                 |
| <b>Previous Year 31-03-2025</b>                      |                                                           |                                                  |                                                                                 |                                                     |                                                   |
| Ground - 1                                           | 0                                                         | 0                                                | 0.00 %                                                                          | 0                                                   | 0                                                 |
| Ground - 2                                           | 0                                                         | 0                                                | 0.00 %                                                                          | 0                                                   | 0                                                 |
| Ground - 3                                           | 0                                                         | 0                                                | 0.00 %                                                                          | 0                                                   | 0                                                 |
| Ground - 4                                           | 0                                                         | 0                                                | 0.00 %                                                                          | 0                                                   | 0                                                 |
| Ground - 5                                           | 0                                                         | 0                                                | 0.00 %                                                                          | 0                                                   | 0                                                 |
| Others                                               | 0                                                         | 0                                                | 0.00%                                                                           | 0                                                   | -                                                 |
| Total                                                | 0                                                         | 0                                                | 0.00%                                                                           | 0                                                   | -                                                 |

10. Disclosure of penalties imposed by the Reserve Bank of India:  
No penalties were imposed on the Bank by the Reserve Bank of India during the year ended March 31, 2026 under the provisions of the Banking Regulation Act, 1949, the Payment and Settlement Systems Act, 2007 or the Government Securities Act, 2006. The Bank had not entered into any reverse repo transactions during the year under review and accordingly, disclosure relating to defaults in reverse repo transactions is not applicable.

11. Other Disclosures

i) Business ratios

| Particular                                                 | Current Year<br>31-03-2026 | Previous Year<br>31-03-2025 |
|------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Interest Income as a percentage to Working Funds           | 6.69%                      | 7.42%                       |
| Non-interest income as a percentage to Working Funds       | 0.57%                      | 0.65%                       |
| Cost of Deposits                                           | 5.16%                      | 4.17%                       |
| Net Interest Margin                                        | 3.56%                      | 4.68%                       |
| Operating Profit as a percentage to Working Funds          | 1.98%                      | 2.43%                       |
| Return on Assets                                           | 1.90%                      | 2.51%                       |
| Business (deposits plus advances) per employee (in ₹Crore) | 7.94                       | 6.62                        |
| Profit per employee (in ₹Crore)                            | 0.06                       | 0.07                        |



THE VIJAY CO-OPERATIVE BANK LTD.

54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026

iii) Concentration of exposures\*\* (Amount in ₹ Crore)

| Particulars                                                                                                                  | Current Year<br>31-03-2026 | Previous Year<br>31-03-2025 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Total exposure to the twenty largest borrowers/customers                                                                     | 169.80                     | 104.00                      |
| Percentage of exposures to the twenty largest borrowers/ customers to the total exposure of the bank on borrowers/ customers | 13.88%                     | 10.56%                      |

\*\*Exposures shall be computed as per applicable RBI regulation.

iv) Concentration of NPAs (Amount in ₹ Crore)

| Particulars                                                                     | Current Year<br>31-03-2026 | Previous Year<br>31-03-2025 |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| Total Exposure to the top twenty NPA accounts                                   | 6.23                       | 17.35                       |
| Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs. | 89.26%                     | 94.76%                      |

7. Derivatives  
Bank has not entered into any derivative business during the current and previous year.

8. Transfers to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund) (Amount in ₹ Crore)

| Sr. No. | Particulars                                          | Current Year<br>31-03-2026 | Previous Year<br>31-03-2025 |
|---------|------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| i)      | Opening balance of amounts transferred to DEA Fund   | 4.86                       | 4.79                        |
| ii)     | Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year | 0.23                       | 0.23                        |
| iii)    | Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims  | 0.10                       | 0.16                        |
| iv)     | Closing balance of amounts transferred to DEA Fund   | 4.99                       | 4.86                        |

Accordingly, the closing balance of amounts transferred to the DEA Fund has also been included under Contingent Liabilities, classified under “Other items for which the Bank is contingently liable”/“Contingent Liabilities – Others”, as applicable, since the Bank remains liable to meet any legitimate claims in respect of such balances.

9. Disclosure of complaints

i) Summary information on complaints received by the bank from customers and from the Offices of Ombudsman (Previously office of Banking Ombudsman)  
The Bank has established an appropriate customer grievance redressal mechanism for redressal of customer complaints and grievances. The details of customer complaints received and disposed of during the year are disclosed in accordance with the applicable Reserve Bank of India guidelines as below.

| Sr. No | Particulars                                                                                                 | Current Year<br>31-03-2026 | Previous Year<br>31-03-2025 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| 1      | Number of complaints pending at beginning of the year                                                       | 0                          | 0                           |
| 2      | Number of complaints received during the year                                                               | 0                          | 0                           |
| 3      | Number of complaints disposed during the year                                                               | 0                          | 0                           |
| 3.1    | Of which, number of complaints rejected by the bank                                                         | 0                          | -                           |
| 4      | Number of complaints pending at the end of the year                                                         | 0                          | 0                           |
| 5      | Number of maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman                             | 0                          | 0                           |
| 5.1    | Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by Office of Ombudsman                            | 0                          | 0                           |
| 5.2    | Of 5, number of complaints resolved through conciliation/mediation/advisories issued by Office of Ombudsman | 0                          | -NIL-                       |
| 5.3    | Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of Ombudsman against the bank         | 0                          | -NIL-                       |
| 6      | Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)                       | -NA-                       | -NA-                        |

Note: Maintainable complaints refer to complaints on the grounds specifically mentioned in Integrated Ombudsman Scheme, 2021 (Previously Banking Ombudsman Scheme, 2006) and covered within the ambit of the Scheme.



THE VIJAY CO-OPERATIVE BANK LTD.

54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026

ii) Bancassurance business:  
Commission Income from Bancassurance as under: (Amount in ₹ Crore)

| Sr. No | Nature of Income                     | Current Year<br>31-03-2026 | Previous Year<br>31-03-2025 |
|--------|--------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| 1      | Selling of Life Insurance Policy     | 0.00036                    | 0.00                        |
| 2      | Selling of Non-Life Insurance Policy | 0.04                       | 0.05                        |

iii) Marketing and distribution:  
The Bank has not undertaken any marketing and distribution activities (excluding Bancassurance business) requiring disclosure of fees / remuneration received during the year ended March 31, 2026. Accordingly, the said disclosure requirement is not applicable to the Bank.

iv) Disclosures regarding Priority Sector Lending Certificates (PSLCs)  
The Bank has entered into transactions for the purchase of Priority Sector Lending Certificates (PSLCs). In the case of a purchase transaction the Bank buys the fulfilment of priority sector obligation through RBI trading platform. There is no transfer of risks or loan assets. Premium paid on purchase of PSLC of amounting ₹ 0.35 lakhs is charges to the Profit & Loss A/c under the head “Premium Paid on PSLC Purchase”.  
Details of Priority Sector Lending Certificates (PSLC) purchased/Sold by the Bank is as below.

(₹In Crores)

| Category          | 31.03.2026 |      | 31.03.2025 |      |
|-------------------|------------|------|------------|------|
|                   | Purchase   | Sale | Purchase   | Sale |
| Agriculture       | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00 |
| Priority Sector   | 0.00       | 0.00 | 30.00      | 0.00 |
| Weaker Section    | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00 |
| Micro Enterprises | 0.00       | 0.00 | 0.00       | 0.00 |
| PSLC-SFMF         | 1.00       | 0.00 | 7.00       | 0.00 |

v) Provisions and contingencies (Amount in ₹ Crore)

| Provision debited to Profit and Loss Account          | Current Year<br>31-03-2026 | Previous Year<br>31-03-2025 |
|-------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| i) Provisions for NPI                                 | 0.00                       | 0.00                        |
| ii) Provision towards NPA                             | 0.56                       | 1.88                        |
| iii) Provision made towards Income tax                | 2.68                       | 3.94                        |
| iv) Other Provisions and Contingencies (with details) |                            |                             |
| (1) Expense for Restructure of Advances               | 0.00                       | 0.00                        |
| (2) Special Reserve                                   | 0.25                       | 0.25                        |
| (3) Contingency Provision for Standard Assets         | 0.25                       | 0.19                        |
| (5.) Special Bad Debt Expenses                        | 0.00                       | 0.00                        |

vi) Payment of DICGC Insurance Premium  
The Bank has paid the deposit insurance premium to the Deposit Insurance and Credit Guarantee Corporation (DICGC) within the prescribed timelines during the year ended March 31, 2026, in accordance with the applicable regulatory requirements. The deposit insurance cover available to eligible depositors is administered by DICGC in terms of the provisions of the Deposit Insurance and Credit Guarantee Corporation Act, 1961 and the rules framed thereunder.



**પ્રથમ વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૫-૨૦૨૬**

|                                                   |                                                |                                                                                                                        |                                         |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| <b>Sanjiv K. Patel</b><br>Chairman                | <b>Chaturbhai R. Patel</b><br>Vice Chairman    | <b>Amit K. Parikh</b><br>MD / CEO                                                                                      | <b>Gordhanbhai B. Patel</b><br>Director |
| <b>Dahyabhai B. Patel</b><br>Director             | <b>Narendrakumar J. Patel</b><br>Director      | <b>Pravinchandra N. Patel</b><br>Director                                                                              | <b>Mayurbhai B. Patel</b><br>Director   |
| <b>Vinodbhai G. Patel</b><br>Director             | <b>Vishnubhai H. Patel</b><br>Director         | <b>Somabhai B. Patel</b><br>Director                                                                                   | <b>Himanshu N. Patel</b><br>Director    |
| <b>Dineshbhai M. Somani</b><br>Director           | <b>Diptiben A. Kshatriya</b><br>Women Director | <b>For, Prasad M Dixit &amp; Co.</b><br>Chartered Accountants<br>FRN: 127807W                                          |                                         |
| <b>Dr. Indravadan Modi (CA)</b><br>Prof. Director | <b>Krishna C. Patel (CS)</b><br>Women Director | <b>CA Prasad M Dixit</b><br>Partner<br>MRN: 125116<br>Date: 29-05-2026<br>Place: Ahmedabad<br>UDIN: 26125116HKITLX2131 |                                         |
| <b>Krunal P. Parmar</b><br>Director               |                                                |                                                                                                                        |                                         |

## 54<sup>th</sup> Annual Report 2025-2026

| PARTICULARS                                                              | 31-03-2026          | 31-03-2025           |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|
| <b>Net Income/Profit &amp; Loss A/c</b>                                  | <b>9,77,86,000</b>  | <b>10,71,00,000</b>  |
| <b>Adjustment for;</b>                                                   |                     |                      |
| Depreciation on Fixed Assets                                             | 1,15,88,749         | 1,03,77,299          |
| Amortization of premium HTM                                              | 2,02,568            | 1,24,034             |
| Provision of BDDR & NPI                                                  | 56,00,000           | 1,88,00,000          |
| Special Bad Debt Expenses                                                | 0                   | 0                    |
| Provision of Standard Assets                                             | 25,00,000           | 19,00,000            |
| Provision of Income Tax Special Reserve                                  | 25,00,000           | 25,00,000            |
| Loss on Sale of Investments                                              | 55,000              | 0                    |
| Provision of IT Infra Development                                        | 0                   | 0                    |
| Excess IT provision written back                                         | -11,38,641          | -15,414              |
| Provision for Income Tax & Deferred Tax                                  | 2,77,20,000         | 4,16,93,455          |
| Draw Down Reserve -IDR + Contingency                                     | 2,30,00,000         | -2,46,50,000         |
| Writeback of Provisions-Provision for Restructuring of Assets            | -1,18,00,000        | 0                    |
| <b>Operating Profit before WC Changes</b>                                | <b>15,80,13,676</b> | <b>15,78,29,374</b>  |
| <b>Movement of Working Capital</b>                                       |                     |                      |
| Movement in Advances(Net)                                                | -72,96,17,540       | -53,75,94,384        |
| (Increase)/Decrease in Fixed Deposits                                    | -27,95,00,000       | -38,15,00,000        |
| (Increase)/Decrease in Investments                                       | -72,93,56,750       | 64,79,42,784         |
| (Increase)/Decrease in Call Money                                        | 1,00,00,000         | -11,00,00,000        |
| (Increase)/Decrease in Other Assets & Int. Receivable on Inv.            | -5,64,54,130        | 3,67,12,018          |
| Movement in Deposits (Net)                                               | 164,21,84,283       | 17,29,85,613         |
| Movement in other Liabilities & Interest Payable                         | 4,80,68,477         | -3,89,87,696         |
| Movement in Statutory Reserve--IDR & Edu. Fund,etc                       | -1,90,745           | 0                    |
| <b>Cash From from operating activities after Working Capital Changes</b> | <b>-9,48,66,405</b> | <b>-21,04,41,665</b> |
| <b>Cash Generated from/(Used In) Operating Activities</b>                | <b>6,31,47,271</b>  | <b>-5,26,12,291</b>  |
| Direct Taxes Paid                                                        | 2,68,25,170         | 3,60,00,000          |
| <b>Net Cash Flow from/(Used In) Operating Activities</b>                 | <b>3,63,22,101</b>  | <b>-8,86,12,291</b>  |
| Cash flow from Investment activities(Purchase)/Sale of FA (Net)          | -1,71,36,163        | -6,62,61,241         |
| <b>Cash from Investing Activities (II)</b>                               | <b>-1,71,36,163</b> | <b>-6,62,61,241</b>  |
| Proceeds/(Reduction) of Share Capital                                    | 26,75,100           | 2,54,700             |
| Dividend Paid                                                            | -55,79,468          | -69,69,381           |
| Payment's for Members Welfare/Staff Welfare                              | 0                   | 0                    |
| <b>Cash from Financing Activities (III)</b>                              | <b>-29,04,368</b>   | <b>-67,14,681</b>    |
| <b>Net Increase/(Decrease) in Cash (I+II+III)</b>                        | <b>1,62,81,570</b>  | <b>-16,15,88,214</b> |
| Beginning Cash                                                           | 52,47,20,715        | 68,63,08,929         |
| Ending Cash                                                              | 54,10,02,285        | 52,47,20,715         |
| <b>Net Change in Cash</b>                                                | <b>1,62,81,570</b>  | <b>-16,15,88,214</b> |

**Prasad M. Dixit- Partner**  
MRN: 125116  
UDIN: 26125116HKITLX2131

ગુજરાતના સુપ્રસિધ્ધ યાત્રાધામ અંબાજી ખાતે આગામી સમયમાં યોજાનાર ભાદરવી પુનમના મહામેળાની પૂર્વ તૈયારીઓના ભાગરૂપે પાટનગર ગાંધીનગરમાં એક મહત્વપૂર્ણ અને ઉચ્ચસ્તરીય બેઠક યોજાઈ હતી. ગૃહ રાજ્યમંત્રી અને પવિત્ર યાત્રાધામ વિહાર બોર્ડના ઉચ્ચ અધિકારીઓની અધ્યક્ષતામાં મળેલી આ બેઠકનો મુખ્ય ઉદ્દેશ મેળા દરમિયાન આવતા લાખો માંથી ભક્તોની સુરક્ષા, સુવિધા અને કાયદો વ્યવસ્થાની સ્થિતિ સુદૃઢ કરવાનો હતો. ચાલુ વરસે યાત્રિકોના ઘોડાપુર ને ધ્યાનમાં રાખીને વહિવટી તંત્ર દ્વારા કેટલાક અભુતપૂર્વ અને અધુનિક નિર્ણયો લેવામાં આવ્યા છે. ચાલુ વરસે મેળામાં ભીડ નિયંત્રણ



અને દર્શનની પ્રક્રિયાને વધુ સરળ બનાવવા માટે ખાસ ડીઝીટલ પાસ સિસ્ટમ શરૂ કરવાનો નિર્ણય લેવાયો છે. શ્રદ્ધાળુઓ અગાઉથી ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન કરાવીને સ્વોટ બુક કરી શકશે. જેથી મંદિરે લાંબી લાઈનોમાં ઉપકારો સુધી ઉભા રહેવું ન પડે, અંદાજે ૩૦ મિનિટ સુરક્ષા વ્યવસ્થાને ચુસ્ત બનાવવા માટે અંબાજી તરફ અડધા તમામ પદયાત્રી માર્ગો અને મંદિરની પરીસરમાં વધારાની આટીકીશીયલ

ઈ-ટેલીજન્સ (એઆઈ) સજ્જ સીસીટીવી કેમેરા સિસ્ટમ તેનાત કરવામાં આવેલી. કંટ્રોલ રૂમ દ્વારા પળેપળનું મોનિટીંગ કરવામાં આવશે. જેથી કોઈપણ અપ્રિય ઘટનાને અટકાવી શકાય. બેઠકમાં એસટી નિગમના અધિકારીઓને મેળા દરમિયાન રાજ્યના ખુણે ખુણે વી વધારાની સ્પેશલ બસો દોઢાવવા તે સુચના આપવામાં આવે ચાલી છે. જેથી પટયાત્રીઓ અને અન્ય યાત્રીકોને પરીવહનની કોઈ સમસ્યા ન પડે. આરોગ્ય વિભાગ દ્વારા અંબાજી જતા માર્ગ પર દર થોડા દિવોમીટરે તબીબી કેન્દ્રો અને એમ્બ્યુલન્સ ની સુવિધા ઉપલબ્ધ કરાવવામાં આવશે. ચોમાસાની ઋતુને ધ્યાનમાં રાખીને કુટ એન્ડ ડ્રસ વિભાગને મેળાના સ્ટોલ્સ પર શધ્ધ

ખાણી પીણી મળી રહે તે માટે સતત ચેકીંગ કરવાના આદેશ અપાયા છે. ગૃહ રાજ્યમંત્રીએ બેઠકમાં સ્પષ્ટ કહ્યું હતું કે લાભો શ્રદ્ધાળુઓની આસપાસ ઇન્ટેક સમયના અપમાન સાથે સંકળિત કરવાની કરવામાં નહી આવે. બનાસકાંઠા જિલ્લા પોલીસ ઉપરાંત વધારાનો પોલીસ ફાયલો, એસઆરપી ની ટુકડીઓ અને પેરામેટ્રીકલ સ્ટાફ મેળો પૂર્વ જ તેનાત કરી દેવામાં આવશે. પડયાટીઓ માટે સેવા કરતો તે પણ ચોક્કસ નિયમો અને મંજૂરી સાથે જ મંજૂરી અપાશે. વહિવટી તંત્ર દ્વારા આગામી દિવસોમાં સ્થાનિક સ્તરે તે પણ સમીક્ષા બેઠકોનો દોર ચાલુ રાખવામાં આવશે. જેથી આ વર્ષ નો ભારદરવી પુનરાવર્તનો મોટી શાંતિપૂર્ણ અને સુદરભયો વાતાવરણમાં સંપન્ન થઈ શકે.

ગુજરાત સરકાર ભલે રાજ્યમાં વિકાસના મોટા મોટા દાવા કરતી હોય, પરંતુ સુરેન્દ્રનગરમાંથી વધુ એક વિકાસના કામમાં ભ્રષ્ટાચારનું મસમોટું કૌભાંડ બહાર આવ્યું છે.

સુરેન્દ્રનગરના બોરાણા નજીક ગ્રામજનોની અવર જવર માટે અત્યંત મહત્વનો ગણાતો એક પુલ લોકોપજાના માત્ર ૩૬ જ દિવસમાં પરાશ્રીથી થઈ ગયો છે. પતાના મહેલની જેમ તુટી પડેલા આ પુલને કારણે તંત્ર અને કોન્સ્ટ્રક્ટરની મીલીભગત ખુલ્લી પડી ગઈ છે. જેને પગલે સ્થાનિક ગ્રામજનોમાં ભારે રોષ જોવા મળી રહ્યો છે. સ્થાનિક સુત્રોના જણાવ્યા અનુસાર બોરાણા નજીક નાળા પર આ પુલ બનાવવામાં આવ્યો હતો. આ પુલ ગ્રામજનો માટે અવર જવરનો મુખ્ય માર્ગ છે. ભારે હોબાળા અને લાંબી રાહ જોયા બાદ આ પુલને માત્ર ૩૬ દિવસ પહેલા જ જનતા માટે ખુલ્લો મુકવામાં આવ્યો હતો. પરંતુ નબળી ગુણવત્તાના કામના કારણે ગણતરીના દિવસોમાં જ પુલના પોપડા ઉખડવા લાગ્યા હતા અને જોત જોતામાં આખો પુલ કકડભુસ થઈને તુટી પડ્યો હતો. સદનસીબે પુલ તુટ્યાં તે સમયે કોઈ મોટી જાનહાની થઈ નથી. પરંતુ વિકાસકા કામોમાં કેવી લાલીયાવાડી ચાલે છે તેનો જ્વતનો જાગતો પરાવો

આ ઘટના છે. આ મામલે ગ્રામજનોએ અત્યંત યોગદાનવારના અંશોનો કરતા જણાવ્યું હતું કે જ્યારે પુલનું કામ ચાલી રહ્યું હતું ત્યારે અધિકારીયલ અવ્યંત નબળી કંત્રોતીનીનુ વખતનું હોવાનુ નખાની આલ્યુ હતું. આ અંગે ગ્રામજનોએ જે તે તે સમયે હાજર અધિકારીઓ નેનો નેનો કોન્ટ્રાક્ટરને લેખિત તેમજ મોખિત રજુઆતો કરી હતી. ક્રામજનોની રજુઆતો સાંભળીને કોન્ટ્રાક્ટર અન્યંત નિશ્ચિત જવાબ આપતા કહ્યુ હતુ કે અમારે ઉપર સુધી ટકાવારી (ક્રિમશન) અપવાનુ હોય એવેલે કામ તો આપુ જ નખયુ થશે. કોન્ટ્રાક્ટરના નિવાદાસ્યદ વિવેનથી સ્પષ્ટ થાય છે કે ભ્રષ્ટાચારના મુળ કેટલા ઉડા છે. અધિકારીઓ નેને નેતાઓને અપાતી

सिनेयर डिप्टिअनल धवैष्ट्रिड्क  
 ओन्जिनियर (सभा), वेस्टर्न हेल्वे, अमरीकन एअरलाइन्स  
 मॉडेल 400 008 ११-डेन्डर सुपाना नं. WBR  
 MCMCUTS(E507)/7/2026 नं आम्हाला  
 हे के. कानून नाम: वल्लभ शर्मा जी PIVAS  
 अने DNV नाम: अमिर्षित ओ H E  
 नियमनकर्ता ओ H E मं ११-प्रांतिष्ठक  
 अने डेड डिपॉझिट संधी TRD कानून. कानून  
 अंशालिखित २ 5,02,09,327/-  
 सुरुसा: १0.04.200/- समायोजनशी तारीखी  
 अने समय: 21.04.07.2026 न रोजे बांधणे  
 15.00 कडकी पली नवी. पुढावाणी तारीखी अने  
 समय: 21.04.07.2026 न रोजे पुरवणे 15:30  
 कडकी. वेबसाइट विंगत: ११-डेड वेबसाइट  
 www.ireps.gov.in अने अने सभाविधि  
 करी शकाले ०३

आम्हे वापर करी:  facebook.com/WesternIRPS

| વિવિધ સામાજી પરવાહી                                           |             |                                                                                                  |                |             |  |
|---------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|--|
| ઈ-પ્રોક્યોરમેન્ટ ટેન્ડર સૂચના નંબર S/33/2026 તારીખ 26.06.2026 |             |                                                                                                  |                |             |  |
| ક્ર.નં.                                                       | ટેન્ડર નંબર | વસ્તુઓનું કૂટુંબ નામ                                                                             | ચથો            | T.O.D.      |  |
| 272                                                           | 15262063    | પ્રાથમિક સસ્યેનાના માટે રબર પેડ                                                                  | 10448 નંગ      | 18-ઓગસ્ટ-26 |  |
| 273                                                           | 11265014    | ઢીલ પ્રોફાઇલ માપના સિસ્ટમનું સાવાય ઇન્ડોરવેશન અને કમિશનિંગ                                       | 1 સેટ<br>1 નંગ | 04-ઓગસ્ટ-26 |  |
| 274                                                           | 06261337    | ઇન્ટરકીક્યુલર કલ્બર માટે યોગ્ય રેપેટ એસેમ્બલી                                                    | 1450 નંગ       | 31-જુલાઈ-26 |  |
| 275                                                           | 06262048    | ઓફી જાળવણી લીડ એસિડ ડીઝલ લોકો રોટરી બેટરી                                                        | 561 નંગ        | 29-જુલાઈ-26 |  |
| 276                                                           | 22262860    | EP કોટ્ટેડર પૂર્ણ, પ્રકાર TCP-3421-25-2M                                                         | 356 નંગ        | 29-જુલાઈ-26 |  |
| 277                                                           | 22265040    | સિલિકોન રેસ્ટ્રિક્ટર બ્લોક (કોમ્પેક્ટ)                                                           | 40 સેટ         | 28-જુલાઈ-26 |  |
| 278                                                           | 22265013    | MCI પાઇપ ફિટિંગનો કીટ                                                                            | 35 સેટ         | 27-જુલાઈ-26 |  |
| 279                                                           | 11255035C   | IBR ધોરણોને પૂર્ણ કરતી 4000 Kg/Mr અને 2000 Kg/Mr ભંડોળના ધારાત્મક ઓઇલ ફાયર્ડ ઇન્ટરકનેક્ટેડ બોઇલર | 1 નંગ          | 24-જુલાઈ-26 |  |

વિગતવાર સૂચના EMD, ખરીદી પ્રતિબંધો અને વિગતવાર ટેન્ડર શરતો અંગે, કૃપા કરીને વેબસાઇટ [www.irops.gov.in](http://www.irops.gov.in) અને [www.indianrailways.gov.in](http://www.indianrailways.gov.in) ની મુલાકાત લો

અમને વાઈફ કરો: [facebook.com/WesternRly](https://facebook.com/WesternRly) • અમને ફોલો કરો: [X.com/WesternRly](https://X.com/WesternRly)

સુરેન્દ્રનગર જિલ્લાના લીંપડી તાલુકામાં સરકારી યોજનાઓમાં મોટા પાયે ગેરરીતી થતી હોવાના આરોપો સામે આવતા રાજકીય કર્મચોવીઓ જવા પામ્યો છે. કોંગ્રેસ દ્વારા આ મામલે કરોડો રૂપિયાના ભ્રષ્ટાચારનો દાવો કરવામાં આવતા સમગ્ર પંથકમાં ભારે ખળભળાટ મચી જવા પામ્યો છે. ઝામડી, ગેડી, જસમતપુર, જનશાળ અને દેવપરા ગામે જિલ્લા કોંગ્રેસ પ્રમુખ તેમજ પૂર્વ ધારાસભ્ય નીશાદ સોલંકી ગ્રામજનો સાથે સ્થળ પર પહોંચ્યા



હતા. નૌશાદ સોલંકીએ સમગ્ર જિલ્લામાં સુજલામ સુફલામ યોજનાનું સૌથી મોટું કૌભાંડ થયાનો આક્ષેપ કર્યો છે. મળતી માહિતી મુજબ સરકારની મહત્વકાંક્ષી સુજલામ



**'સરકાર' ક્યારે આપશે 'જવાબ'?**

સુકલામ યોજના અંતર્ગત લીંબડી વિસ્તારમાં કરોડો રૂપીયાની ગેરરીતી થતી હોવાના આક્ષેપો લાગ્યા છે. કોંગ્રેસનો આરોપ છે કે જે તપાવો વરસોથી પાણી થી ભરેલા છે, તેમાં

ગુજરાતનું શિક્ષણ ઇશ્વની રચ્યું છે અને ખાડે ગયું છે, શું અમે આવું કહેશો તો માનશો ? નહીં ને, પરંતુ આ વાસ્તવિકતા છે, કારણ કે જૂનાગઢ જિલ્લાના ભેંસાણ તાલુકાના વિશળ હડમતીયા ગામની શાળામાં પ્રવેશોત્સવ દરમિયાન જે દ્રશ્યો બહાર આવ્યા છે તે ખચકર ચોંકાવનાર છે. વિશળ હડમતીયા ગામે પ્રવેશોત્સવ

દરમિયાન જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીએ ૯ માં ધોરણના વિદ્યાર્થીને એબીસીડી બોલવાનું કહ્યું હતું.

પરંતુ વિદ્યાર્થીએ કહ્યું તેને આવડતી નથી, તો શિક્ષણાધિકારી પણ ચોંકી ઉઠ્યા હતા અને કહ્યું શું વાત કરે છે, એબીસીડીઈએફ તો આવડે છે ને એ બોલ, તો વિદ્યાર્થીએ ફરી એ જ કહ્યું મને નથી આવડતી.



આ વિદ્યાર્થીને પુસ્તકમાં જોઈને  
એબીસીડી બોલવાની હતી અને તેમાં

પણ તેને ફાંડાં પડી રહ્યા હતા. અસમગ્ર ઘટના મામલે જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીએ તપાસના આદેશ આપ્યા છે અને અગાઉ વિદ્યાર્થી જે શાળામાંથી અભ્યાસ કરીને આવ્યો ત્યાંથી પ્રોગ્રેસ રીપોર્ટ લઈને કાર્યવાહી કરવામાં આવશે. તપાસ રીપોર્ટ આવ્યા બાદ આગળની કાર્યવાહી કરવામાં આવશે.

ઉલ્લેખનીય છે કે વિશ્વ  
હકમતીયા ગામે શાળા પ્રવેશોત્સવ  
દરમિયાન ધોરણ ૯ ના વિદ્યાર્થીઓ  
એંગ્રેજીના એપીસોડી પણ ન આવડતો  
હોવાનો મુલાકો થયો હતો. શાળા  
પ્રવેશોત્સવ દરમિયાન અધિકારી  
વિદ્યાર્થીઓ સાથે સંવાદ રી રહ્યા  
હતા. આ દરમિયાન તેમણે ધોરણ ૯  
ના એક વિદ્યાર્થીને એંગ્રેજ વાંચવા  
કહ્યું હતું પરંતુ વિદ્યાર્થી શિક્ષકની  
હાજરીમાં એ એપીસોડી બોલ  
શક્યો ન હતો. જેના પડકાર રાજ્યના  
પાટનગર ગાંધીનગરમાં પડ્યા છે.

| ટ્રેન નં. | મૂળ સ્ટેશન અને ગંતવ્ય સ્થાન | સેવાની તારીખ | થી વિસ્તૃત |
|-----------|-----------------------------|--------------|------------|
| 09424     | અમદાવાદ - મેંગલુરુ જંકશન    | શુક્રવાર     | 31.07.2026 |
| 09423     | મેંગલુરુ જંકશન - અમદાવાદ    | શનિવાર       | 01.08.2026 |

સ્ટોપેજ, સ્ટોપના સમય અને રચના અંગે વિગતવાર માહિતી માટે,  
મુસાફરો કૃપા કરીને [www.enquiry.indianrail.gov.in](http://www.enquiry.indianrail.gov.in) ની મુલાકાત લઈ શકે છે

ટ્રેન નં. 09424 ની વિસ્તૃત ટ્રિપ્સ માટે  
મુકિંગ 30.06.2026 થી બધા PRS કાઉન્ટર  
અને IRCTC વેબસાઇટ પર ખુલશે.  
ઉપરોક્ત ટ્રેન ખાસ ભાડા પર  
સ્પેશિયલ ટ્રેન તરીકે ચલાવાશે.



**પશ્ચિમ રેલ્વે**  
 www.indianrailways.gov.in  
 અમને  
 લાઇક કરો  
 અને  
 ફોલો કરો:

- facebook.com/WesternRly
- X.com/WesternRly
- Instagram.com/WesternRly
- https://www.youtube.com/WesternRly
- https://bit.ly/WesternRailwayOfficial

તમામ આરક્ષીત ટીકીટો માટે જરૂરી ઓળખપત્ર સાથે રાખવું

# તંત્રી લેખ.....

## અમેરિકા-ઈરાન વચ્ચે અથડામણ

શાંતિ કરાર થયાના દસ દિવસની અંદર અમેરિકા અને ઈરાન વચ્ચે લશ્કરી અથડામણ ફરી શરૂ થવી એ પશ્ચિમ એશિયા અને વિશ્વ માટે ખરાબ સમાચાર છે. ઓમાનના દરિયાકાંઠે તાજેતરમાં સિંગાપોરના ધ્વજવાળા કાગોં જહાજને નિશાન બનાવવામાં આવ્યા હોવાથી અમેરિકા અને ઈરાન વચ્ચે નવેસરથી સંઘર્ષ શરૂ થયો હતો.

જોકે જહાજ પરના હુમલાથી કોઈ મોટું નુકસાન થયું ન હતું, પરંતુ હુમલા પાછળ ઈરાનનો હાથ હોવાની શંકા હતી. આ હુમલાના પરિણામે હોર્મુઝ સ્ટ્રેટ દ્વારા શિપિંગ સ્થગિત કરવામાં આવ્યું હતું, એક અંદાજ મુજબ, હાલમાં હોર્મુઝ સ્ટ્રેટમાં ૫૦૦ થી વધુ જહાજો ફસાયેલા છે.

સિંગાપોરના ધ્વજવંદન જહાજને ઈરાન દ્વારા નિશાન બનાવવાનું એક પરિણામ તેલના ભાવમાં થોડો વધારો હતો. ઈરાને જહાજ પર હુમલો કર્યો કારણ કે, તેના મતે, તેણે તેની કથિત ચેતવણીને અવગણી હતી.

જોકે અમેરિકા અને ઈરાન વચ્ચે ૬૦ દિવસ માટે હોર્મુઝ સ્ટ્રેટમાંથી જહાજોને મફતમાં પસાર થવાની મંજૂરી આપવા માટે કરાર થયો છે, તેમ છતાં ઈરાન હજુ પણ આગ્રહ રાખે છે કે આ સ્ટ્રેટમાંથી પસાર થતા કોઈપણ જહાજોએ તેની પરવાનગી લેવી પડશે.

વાસ્તવમાં, ઈરાન હોર્મુઝ સ્ટ્રેટ પર તેની સાર્વભૌમત્વનો દાવો કરવાનો પ્રયાસ કરી રહ્યું છે. આ તેની મનસ્વીતા સિવાય બીજું કંઈ નથી.

હોર્મુઝ સ્ટ્રેટ જેવા વિશ્વના અન્ય તમામ દરિયાઈ વેપાર માર્ગો મફત નેવિગેશન માટે ખુલ્લા છે. આંતરરાષ્ટ્રીય સંધિ અનુસાર, કોઈપણ દેશને તેના દરિયાકાંઠાના દરિયાઈ માર્ગો પર કર વસૂલવાનો કે વસૂલવાનો અધિકાર નથી. હોર્મુઝના કિસ્સામાં ઈરાન બળજબરીથી આ અધિકાર મેળવવા માંગે છે.

તેને આ અધિકાર આપી શકાય નહીં, કારણ કે હોર્મુઝ પર તેનો દાવો ગુંડાગીરી સિવાય બીજું કંઈ નથી. આ એક એવો મામલો છે જેમાં ઈરાનના વલણને સમર્થન આપી શકાય નહીં. એ સાચું છે કે અમેરિકા અને ઈઝરાયેલે ઈરાનને બિનજરૂરી રીતે નિશાન બનાવ્યું, જેનાથી પશ્ચિમ એશિયામાં શાંતિ જોખમી ગઈ અને વૈશ્વિક અર્થતંત્ર માટે કટોકટી ઊભી થઈ. જોકે, હોર્મુઝ પર નિયંત્રણ મેળવવાનો ઈરાનનો પ્રયાસ તેને ખલનાયક સાબિત કરશે. હોર્મુઝ પર કબજો કરવાના ઈરાનના અનૈતિક પ્રયાસના જવાબમાં યુએસ સેનાએ ઈરાનના ઠેકાણાઓ પર બોમ્બરો કર્યો, પરંતુ ઈરાને પણ ગદ્દ દેશોમાં યુએસ લશ્કરી ઠેકાણાઓને નિશાન બનાવવામાં વિલંબ કર્યો નહીં. અમેરિકા અને ઈરાન વચ્ચેની આ તાજેતરની લશ્કરી અથડામણે તેમની વચ્ચે થયેલા શાંતિ કરારની ટકાઉપણું અંગે શંકા ઉભી કરી છે.

## બે દિવસ માં જ સતત બીજા મહિલા પીએસઆઈ લાંચના ગુન્હામાં સકંજામાં: બંને ફરાર



પ્રતિનિધિ,ગાંધીનગર

તસવીર યુનુસ મેમણ

બે દિવસ પહેલા જ અમદાવાદના મહિલા પીએસઆઈ લાંચના છટકામાં સપડાયા બાદ ફરી ગત શનિવારે પણ વડોદરાના મહિલા પીએસઆઈનો વહિવટીદાર પણ લાંચના છટકામાં સપડાઈ ગયો હતો. આશ્ચર્યની બાબત એ છે કે લાંચના કેસમાં બંને મહિલા પીએસઆઈ હજુ ફરાર છે.

રાજ્યમાં લાંચીયા લોકો વિરૂધ્ધ એસીબી સતત કામગીરી કરી રહી છે. આ દરમિયાન વડોદરામાં મહિલા પીએસઆઈનો વહિવટીદાર લાંચ લેતા રંગે હાથ ઝડપાયો હતો. મહિલા પીએસઆઈ વતી લાંચ સ્વીકારતી વખતે જે એસીબી ટ્રાટકી હતી અને વહિવટદારને ઝડપી લીધો હતો. લાંચ કેસમાં પોતાના વિરૂધ્ધ ગુન્હો નોંધાયાની જાણ થતા જ હાપ્ટ મહિલા પીએસઆઈ પોતાની માંગણીઓ બચવા માટે કાર લાઈને ફરાર થઈ ગયા હતા. એસીબીની ટ્રેપના પગલે પોલીસબેડામાં ફંકાટ વ્યાપી ઉઠ્યો છે. ફરીયાદી વિરૂધ્ધ ગઈ તારીખ ૧ જુનના રોજ માંજલપુર પોલીસ સ્ટેશનમાં ફરાર થઈ ગયા હતા. એસીબીની ટ્રેપના પગલે પોલીસબેડામાં ફંકાટ વ્યાપી ઉઠ્યો છે. ફરીયાદી વિરૂધ્ધ ગઈ તારીખ ૧ જુનના રોજ માંજલપુર પોલીસ સ્ટેશનમાં એક ગુન્હો નોંધાયો હતો. આ ગુન્હાની તપાસ વિશ્વામિત્રી પોલીસ ચોકીના મહિલા પીએસઆઈ મલ્લિકાબેન

મીમજીભાઈ પરમાર કરી રહ્યા હતા. તપાસ દરમિયાન ફરીયાદીને હરાનગતી ન કરવા અને જામીનની કાર્યવાહી ઝડપથી પુરી કરી આપવાના અવેજ પેટે મહિલા પીએસઆઈએ શરૂઆતમાં રૂપિયા ૨૫ હજારની લાંચ માંગી હતી. ફરીયાદીએ આ અંગે રકઝક કરતા આખરે રૂપિયા ૧૦ હજાર લેવાનું નક્કી થયું હતું. મહિલા પીએસઆઈએ આ લાંચની રકમ સર્વેલન્સ રકવોડના જયકિશન સોમાજી ગામેતીને આપી દેવા માટે ફરીયાદીને જણાવ્યું હતું.

ફરીયાદી લાંચની રકમ આપવા માંગતા ન હોવાથી તેમણે આ અંગે વડોદરા એસીબી નો સંપર્ક કરી ફરીયાદ નોંધાવી હતી. ફરીયાદના આધારે તારીખ ૨૭ જુનના રોજ માંજલપુર પોલીસ સ્ટેશનની માફ્ટની સ્વીકૃત કારના ડેપુટી ડાયરેક્ટરના પાસે રૂપિયા ૧૦ હજાર મુકાવીને લાંચની રકમ સ્વીકારી હતી. એસીબીની ટીમે તુરંત જ ટ્રાટકીને લાંચની રકમ સાથે આરોપી ને રંગે હાથ ઝડપી પાડ્યો હતો અને રકમ રીકવર કરી લીધી હતી.

## અરવલ્લી જિલ્લામાં સરકારી બાળભોગ ચોરી મામલે કાર્યવાહી : હિંમતનગર ના કેટલાક ઈસમોની સંડોવણી હોવાની ચર્ચાઓ

પ્રતિનિધિ,ગાંધીનગર

તસવીર યુનુસ મેમણ

અરવલ્લી જિલ્લામાં સરકારી બાળભોગ ચોરી મામલે કાર્યવાહી બે દિવસ બાદ મોડાસા ગ્રામ્ય પોલીસ સ્ટેશન ફરીયાદ નોંધાઈ છે. મહિસાગરના ખાનપુર ગોડાઉનમાંથી બાળભોગનો જથ્થો ઝડપાયો હતો. ૩૦૫૦ કિલોની

૩૦૫ શંકાસ્પદ થેલીઓ ઝડપાઈ તે મામલે કાર્યવાહી કરવામાં આવી રહી છે.

સરકારી જથ્થો સગવળે કરવા બદલ ૪ સામે ફરીયાદ દાખલ કરવામાં આવી છે. પીકઅપ ચાલક અને માલિક સહિત ગોડાઉન મેનેજર પર કેસ કરવામાં આવ્યો છે. બાલ શક્તિ અને સગર્ભા

## મણિપુરમાં નાકાબંધી ના કારણે ગેસના સિલિન્ડરનો ભાવ ૫૦૦૦ રૂપિયા, જ્યારે ૫૦ કિલો ચોખાનો ભાવ ૪૦૦૦ રૂપિયા

(છગનલાલ મેવાડા ધ્વારા) સુરત

દેશમાં છેલ્લા ત્રણ વર્ષ ઉપરાંત થી ભડકે બળતું મણિપુર બે સમુદાયોની દુશ્મનીને કારણે આજે સળગી રહ્યું છે. છતાં કેન્દ્ર સરકાર આ અંગે હજુ કોઈ નિર્ણય નહીં લઈ શકતા હવે જીવન જરૂરી ચીજ વસ્તુઓના ભાવ આસમાને ઊડી રહ્યા છે. કારણ કે મણિપુરના કુકી

સમુદાયનો પ્રભુત્વ ધરાવતા કાંગ પોકપી જિલ્લામાં લાદવામાં આવેલી આર્થિક નાકાબંધી ને કારણે આવશ્યક ચીજવસ્તુ ઓની અછત સર્જાઈ છે. ૫૦ કિલો ચોખાની ગુણીનો ભાવ ૧૪૦૦ રૂપિયા થી ૧૭૦૦ રૂપિયાથી વધીને ૪૦૦૦ રૂપિયા થઈ ગયો છે.જ્યારે કાળાબજારમાં રાંધણગેસ ના સિલિન્ડરનો ભાવ ૫૦૦૦ રૂપિયા

થયો છે. પેટ્રોલ પણ હવે ૨૫૦ થી ૨૮૦ રૂપિયા પ્રતિ લીટરના ભાવે વેચાય છે. નાગા જૂથોએ તાજેતરમાં નેશનલ હાઈવે-૬ પર વિરોધ પ્રદર્શન અને રસ્તા રોકો કર્યા પછી આ પરિસ્થિતિ ઉભી થઈ છે. તેમને અપહરણ કરાયેલા છ નાગાઓની હત્યા માટે ન્યાયની માંગણી કરી હતી. આ પ્રતિબંધોને કારણે પહાડી

જિલ્લાઓમાં ખોરાક અને અન્ય આવશ્યક પુરવઠો લઈ જતા ફ્યુઅલ ટેકરો અને ટ્રકોની અવરજવરમાં નોંધપાત્ર ઘટાડો થયો છે. ક્યાંક આવી ટ્રકોને બાળી નાંખવામાં આવી છે. પુરવઠા ના અભાવને કારણે ઘણા લોકોને રસોઈ માટે લાકડાનો ઉપયોગ કરવાની ફરજ પડી રહી છે. આછે આજના મણિપુર ની હાલત!!!

## મીડિયા જગત પર ઉદ્યોગ જૂથો નું વર્ચસ્વ આજે દેશમાં લોકશાહી પર જોખમ અને અધોષિત કટોકટી સામે માનવ અધિકાર સંસ્થાએ વ્યક્ત કરી ચિંતા

(છગનલાલ મેવાડા ધ્વારા) સુરત

સને ૧૯૭૫ ની કટોકટીની ઘોષણા ની વર્ષગાંઠની પૂર્વ સંધ્યાએ ગયા મંગળવારે પ્રેસ ક્લબ ઓફ ઈન્ડિયા ખાતે "લોકશાહી માટે જોખમો અને આગળના પડકારો" વિષય પર એક ચર્ચાનું આયોજન કર્યું હતું.

આ કાર્યક્રમ દેશના ચાર અગ્રણી માનવ અધિકાર સંગઠનો પીપલ્સ યુનિયન ફોર સિવિલ લિબર્ટીઝ (PUCL) દિલ્હી, પીપલ્સ યુનિયન ફોર ડેમોક્રેટિક રાઈટ્સ (PUDR), સિટીઝન ફોર ડેમોક્રેસી (CFD), અને જન

હસ્તક્ષેપ દ્વારા રાખવામાં આવ્યો હતો. આ કાર્યક્રમમાં કાનૂની નિષ્ણાતો, પત્રકારો અને નાગરિક અધિકાર કાર્યકરોને કટોકટીના પાઠ પર ચિંતન કરવા અને ભારતની લોકશાહી સંસ્થાઓ સામેના સમકાલીન પડકારોનું મૂલ્યાંકન કરવા માટે એકત્ર કરવામાં આવ્યા હતા. કારવાના સંપાદક હતોર્ષ બાલે એ દલીલ કરી હતી કે, કટોકટી ઔપચારિક રીતે જન આંદોલન અને ચૂંટણી દાર દ્વારા સમાપ્ત થઈ હતી. જ્યારે આજે ભારતીય લોકશાહી સામેના પડકારો મૂળભૂત રીતે અલગ છે. કટોકટીના સમયગાળામાં અખબારો પર

ખુલ્લેઆમ સેન્સર શીપ લાદવામાં આવી હતી. આજે સમકાલીન મુખ્ય પ્રવાના મીડિયા મોટેભાગે ઔપચારિક સેન્સરશિપ સાથે કાર્ય કરે છે. કારણ કે તેની માલિકી શાસક સંસ્થાની વિચારધારા સાથે વ્યાપક પાછે જોડાયેલી છે.

આજના સમયમાં મીડિયામાં માલિકી શક્તિશાળી વ્યવસાયિક હિતોના હાથમાં કેન્દ્રીત છે. તેમણે (સંપાદક હતોર્ષ બાલે) દલીલ કરી હતી કે શ્રીમંત ઔદ્યોગિક જૂથોએ ઐતિહાસિક રીતે મીડિયા પર નોંધપાત્ર પ્રભાવ પાડ્યો છે અને દાવો કર્યો હતો કે તેમની અખબારો ની

રાજકીય અને વૈચારિક સહાનુભૂતિ ઘણીવાર હિન્દુત્વ સાથે સુસંગત રહી છે. તેમણે (બાલે) વધુમાં જણાવ્યું હતું કે આર્થિક ઉદારીકરણે સમાચાર સંગઠનો પર કોર્પોરેટ પ્રભાવને વધુ મજબૂત બનાવ્યો છે. અને ખાસ કરીને સ્વતંત્ર રિજિટલ મીડિયા પ્લેટફોર્મ અને યુટ્યુબ ચેનલ ના ઉદભવે આજે લોકોને સત્ય જાણવા મળી રહ્યું છે. પરંતુ આવી ચેનલને સતત ગ્રાઉન્ડ રિપોર્ટિંગ માટે જરૂરી નાણાંકીય સાધનોનો અભાવ છે. એ પણ કડવી વાસ્તવિકતા છે.જે સ્વીકારવી જ રહી.

## ડેડીયાપાડામાં હવે આદિવાસી સહિત વિવિધ સમાજ આવશે મેદાને : ચૈતર વસાવાના સમર્થનમાં સામાજિક જનસમર્થન સભા

પ્રતિનિધિ,ગાંધીનગર

તસવીર યુનુસ મેમણ

ડીડીયાપાડાના એપીએમસી માર્કેટ (હાટ બજાર) ખાતે ધારાસભ્ય ચૈતર વસાવાના સમર્થનમાં આદિવાસી સમાજના વિવિધ સંગઠનોના પ્રતિનિધિઓ, સમાજના ચુંટાયેલા પ્રતિનિધિઓ તેમજ વિવિધ સમાજના આગેવાનોની મહત્વપૂર્ણ બેઠક યોજાઈ હતી. બેઠકમાં આગામી તારીખ ૨ જુલાઈના રોજ ડેડીયાપાડાના પીઠા ગ્રાઉન્ડ ખાતે સવારે ૧૧ કલાકે સામાજિક જનસમર્થન સભા યોજવાની જાહેરાત કરવામાં આવી હતી. બેઠકમાં જણાવવામાં આવ્યું હતું કે

આ જનસમર્થન સભામાં ગુજરાતના વિવિધ વિસ્તારો ઉપરાંત અંબાજીથી ઉમરગામ સુધીના આદિવાસી સમાજના પ્રતિનિધિઓ મોટી સંખ્યામાં હાજરી આપશે. સાથે જ રાજસ્થાન, મહારાષ્ટ્ર અને મધ્ય પ્રદેશના સામાજિક આગેવાનો, ધારાસભ્યો, સાંસદો

તેમજ વિવિધ સમાજના પ્રતિનિધિઓ પણ પોતાના કાર્યકર્તાઓ અને સમર્થકો સાથે ઉપસ્થિત રહેવાના છે. આયોજકોના જણાવ્યા અનુસાર આ કાર્યક્રમનો મુખ્ય હેતુ ધારાસભ્ય ચૈતર વસાવા સહિત ૮ લોકોને ન્યાય મળે તે માટે સામાજિક સ્તરે એક જુટ થઈને

## ખેડુતોના હક્ક માટે આમ આદમી પાર્ટીનો મોરચો ૫ જુલાઈ થી ગાંધીનગરમાં શરૂ કરશે ઉપવાસ આંદોલન

પ્રતિનિધિ,ગાંધીનગર

તસવીર યુનુસ મેમણ

સુરેન્દ્રનગર જિલ્લાના વઢવાણ તાલુકાના નગરા ગામે યોજાયેલી કિસાન મહાપંચાયતમાં ખેડુતોના પ્રશ્નોને લઈને આમ આદમી પાર્ટીએ સરકાર સામે આરપારની લડાઈનું એલાન કર્યું છે. છેલ્લા કેટલાક સમયથી કોંઠે, જેતપર સહિતના અનેક ગામડાઓમાં ખેતરોમાંથી પસાર થતી ખાનગી કંપનીઓની વીજ લાઈન અને પુરતા વળતરના અભાવે ખેડુતો રોષે ભરાયા છે. આ આંદોલનને વેગ આપવા માટે હવે આમ આદમી પાર્ટીના દિગ્ગજ નેતાઓ મેદાનમાં ઉતર્યા છે.

પાર્ટીના પ્રદેશ પ્રમુખ ઈસુદાન ગઢવી, ધારાસભ્ય ગોપાલ ઈટાલીયા અને પ્રવિણ રામ સહિતના અગ્રણીઓએ ભાજપ

સરકાર પર આકરા પ્રહારો કરતા જણાવ્યું હતું કે ખેડુતોના ખેતરોમાં દાહાગીરી થી વીજ લાઈન નાંખવાનું કામ કોઈપણ ભોગે સહન કરવામાં નહી આવે. કિસાન મહાપંચાયતમાં માત્ર વીજ લાઈન જ નહી, પરંતુ ખેડુતોને મુંઝવતા અન્ય પ્રશ્નો પર પણ ભાર મુકવામાં આવ્યો હતો. જેમાં પાક વિમાન યોગ્ય વળતર, ખેત પેદાશોના પુરતા ભાવો, સિંચાઈ માટેનું પાણી

અને પાક પિરાણ માફ કરવા જેવા મુદ્દાઓ મુખ્ય હતા. ખેડુતોની માંગ છે કે જે જમીનમાંથી વીજ લાઈન પસાર થાય છે, તેનું તેમને બજારભાવ કરતા ૪ ગણુ વળતર મળવુ જોઈએ અથવા તો કાયમી માસિક ભાડુ ચુકવવુ જોઈએ, આગેવાનોએ સરકારને ચીમકી આપી હતી કે જો ખેડુતોની આ વ્યાજબી માંગણીઓ નહી સંતોષાય તો આ લડત વધુ ઉગ્ર બનાવવામાં આવશે.

## અરવલ્લી જિલ્લામાં સરકારી બાળભોગ ચોરી મામલે કાર્યવાહી : હિંમતનગર ના કેટલાક ઈસમોની સંડોવણી હોવાની ચર્ચાઓ

પ્રતિનિધિ,ગાંધીનગર

તસવીર યુનુસ મેમણ

અરવલ્લી જિલ્લામાં સરકારી બાળભોગ ચોરી મામલે કાર્યવાહી બે દિવસ બાદ મોડાસા ગ્રામ્ય પોલીસ સ્ટેશન ફરીયાદ નોંધાઈ છે. મહિસાગરના ખાનપુર ગોડાઉનમાંથી બાળભોગનો જથ્થો ઝડપાયો હતો. ૩૦૫૦ કિલોની

૩૦૫ શંકાસ્પદ થેલીઓ ઝડપાઈ તે મામલે કાર્યવાહી કરવામાં આવી રહી છે.

સરકારી જથ્થો સગવળે કરવા બદલ ૪ સામે ફરીયાદ દાખલ કરવામાં આવી છે. પીકઅપ ચાલક અને માલિક સહિત ગોડાઉન મેનેજર પર કેસ કરવામાં આવ્યો છે. બાલ શક્તિ અને સગર્ભા

મહિલાઓના આહારનુ કોભાંડ બહાર આવતા ચક્ર્યાર મથી જવા પામી છે.

ગુજરાત સરકારના પોપણ આહારની ગેરકાયદેસર હેરાફેરીનુ રેકેટ વિના મુલ્યે મળતો આહાર ૩ ઘણા ભાવે વેચવાની હિલચાલ કરાતી હતી.

હિંમતનગરના કેટલાક ઈસમો દ્વારા આ રેકેટ ચાલતુ હોવાની શંકા ઉપજાવી રહી છે.

સરકારી જથ્થો મહિસાગરના ખાનપુર થી ગેરકાયદેસર રીતે ભરાતો હતો.

કોભાંડમાં પોલીસ દ્વારા ઉડી તપાસ કરવામાં આવશે તો કેટલાક મોટા માથાઓના નામ બહાર આવી શકે છે.

# આઈપીએસ અધિકારીઓની બદલીઓ ક્યારે? જુન અંતમાં કે જુલાઈમાં?

પ્રતિનિધિ,ગાંધીનગર

ગુજરાતના પોલીસતંત્રમાં પોલીસ અધિકારીઓની બદલીનો પ્રશ્ન પેચીદો બની ગયો છે. લાંબા સમયથી રાહ જોઈ રહેલા અધિકારીઓ બદલી ક્યારે આવશે તેની સતત ચર્ચા કરતા નજરે પડે છે. હવે તો મોટાભાગના લોકો પુછી રહી રહ્યા છે કે બદલીના હુકમો જુન માં આવશે કે જુલાઈમાં ? જો કે આ અંગેનો કોઈ સ્પષ્ટ જવાબ મળતો નથી. રાજ્યમાં બે સીનીયર અધિકારી વાબાંગ ઝમીર અને સૌરભ તોલેબીયા લાંબા સમયથી પોસ્ટીંગની રાહ જોઈને બેઠા છે. આ ઉપરાંત અમદાવાદ પોલીસ કમિશ્નરની પોસ્ટ પણ કાઈમના વડા કે એલ એન રાવ પણ નવી નિમણુંકની રાહ જોઈ રહ્યા છે. સીનીયર અધિકારીઓની બદલી લાંબા સમયથી પેન-ડીંગ છે અને ક્યારે થશે તે કોઈ કહી શકતુ નથી એટલે મોટાભાગના લોકો એવુ માની રહ્યા છે કે, આ ઓર્ડરો જુનના અંત સુધીમાં અથવા તો જુલાઈમાં આવશે, તો બીજી તરફ ડીવાયએસપી ને પ્રમોશન અને એએસપીને બઢતીનો પ્રશ્ન પણ પેન-ડીંગ છે. તેમાં પણ મોટી સંખ્યામાં ઓર્ડરો થવાના છે. ત્યારે સીનીયર અને એસપી કક્ષાના ઓર્ડરો સાથે થશે કે અલગ અલગ એ પણ હજુ સ્પષ્ટ થતુ નથી. ડીવાયએસપી અને એએસપીના ઓર્ડરો લાંબા સમયથી નહી થતા હોવાના કારણે જુનીયર અધિકારીઓમાં પણ કચવાટ છે. એકાદ મહિના પહેલા જ ઓર્ડરો થઈ જવાના હતા પરંતુ કોઈપણ કારણોસર વિલંબ થઈ રહ્યો છે, એવુ લાગી રહ્યું છે કે સીનીયર અને જુનીયરને આગળ પાછળ અથવા તો સાથે જ સારા સમાચાર મળશે.

## જામનગરમાં મધ્યાહન ભોજન બાદ ૧૦ વિદ્યાર્થીઓ બિમાર : ફુડ પોઈઝનીંગની આશંકા



પ્રતિનિધિ,ગાંધીનગર

તસવીર યુનુસ મેમણ

જામનગર જિલ્લામાં આવેલી મણવર ખીજડીયા પ્રાથમિક શાળામાં મધ્યાહન ભોજન લીધા બાદ વિદ્યાર્થીઓની તબિયત અચાનક બગડતા ચક્ર્યાર મથી જવા પામી છે. પ્રાથમિક માહિતી મુજબ આશરે ૧૦ જેટલા વિદ્યાર્થીઓને ઉલ્ટી, પેટમાં દુઃખાવો અને અન્ય તકલીફો થતા તેમને તાત્કાલીક સારવાર માટે હોસ્પિટલમાં ખસેડવામાં આવ્યા છે. મળતી માહિતી અનુસાર વિદ્યાર્થીઓએ ભોજનમાં રસ, પુરી અને શાક આરોગ્યુ હતું. ભોજન લીધાના થોડા સમય બાદ કેટલાક બાળકોની તબિયત લથડતા શાળા સંચાલન અને આરોગ્ય વિભાગને જાણ કરવામાં આવી હતી. ત્યારબાદ અસરગ્રસ્ત બાળકોને સારવાર માટે હોસ્પિટલમાં દાખલ કરવામાં આવ્યા હતા. આ સમગ્ર ઘટનાને લઈને

વાલીઓમાં ભારે રોષ જોવા મળી રહ્યો છે. વાલીઓએ આક્ષેપ કર્યો હતો કે બાળકો હોસ્પિટલમાં દાખલ હોવા છતાં શાળા તરફથી કોઈ જવાબદાર અધિકારી અથવા પ્રતિનિધિ મુલાકાતે આવ્યો નથી.

ઘટનાની યોગ્ય તપાસ કરી જવાબદારો વિરૂધ્ધ કાર્યવાહી કરવાની પણ માંગ ઉઠી છે. ડોક્ટરોની દેખરેખ હેઠળ તમામ બાળકોની સારવાર ચાલી રહી છે. હાલ મોટાભાગના વિદ્યાર્થીઓની સ્થિતિ સ્થિર હોવાનુ જાણવા મળી રહ્યું છે. બીજી તરફ ભોજનના નમુનાઓની તપાસ સહિત સમગ્ર ઘટનાની તપાસ શરૂ કરવામાં આવી છે. જેથી બાળકોની તબિયત સંચાલન અને આરોગ્ય વિભાગને જાણ કરવામાં આવી હતી. ત્યારબાદ અસરગ્રસ્ત બાળકોને સારવાર માટે હોસ્પિટલમાં દાખલ કરવામાં આવ્યા હતા. આ સમગ્ર ઘટનાને લઈને

## અમદાવાદના નિકોલમાં દારૂના નશામાં યુવકનો હંગામો

(સંપૂર્ણ સમાચાર સેવા)અમદાવાદ

અમદાવાદના નિકોલ વિસ્તારમાં દારૂના નશામાં ધૂત એક યુવકે બાબતને લઈને આસપાસના સ્થાનિક લોકો ભારે રોષે ભરાયા હતા. ઉશ્કેરાયેલા લોકોએ યુવકને ઘટનાનો વીડીયો સોશિયલ મીડિયા પર વાયરલ થતાં ચર્ચા જાગી છે. શરૂઆતમાં એવા આક્ષેપો થયા હતા કે આ યુવકે ત્યાંથી પસાર થતી એક યુવતીની છડતી કરી હતી. ઘટના સમયે એક યુવતી અને અન્ય લોકો દાખલ કરીને વધુ તપાસ હાથ ધરી છે.

# ગરવી ગુજરાત

# ગરવી ગુજરાત

- એક શુભેચ્છક